

Alunda Polyeten AB
556464-8284

Alunda Polyeten AB, 556464-8284

Fastställelseintyg

Undertecknad styrelsemedlem intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen har fastställts på årsstämma 2025-06-26. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition. Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Stockholm 26 juni 2025



Tero Merentie

Alunda Polyeten AB

(org nr 556464-8284)

Årsredovisning

för räkenskapsåret 2024
2024-01-01—2024-12-31

Innehållsförteckning:	Sida
Förvaltningsberättelse	1
Resultaträkning	3
Balansräkning	4
Redovisningsprinciper och bokslutskommentarer	6
Noter	6
Underskrifter	11

Om inte särskilt anges, redovisas alla belopp i svenska kronor. Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Styrelsen säte: Stockholm

Alunda Polyeten AB

(org nr 556464-8284)

Årsredovisning

för räkenskapsåret 2024
2024-01-01—2024-12-31

Innehållsförteckning:	Sida
Förvaltningsberättelse	1
Resultaträkning	3
Balansräkning	4
Redovisningsprinciper och bokslutskommentarer	6
Noter	6
Underskrifter	11

Om inte särskilt anges, redovisas alla belopp i svenska kronor. Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Styrelsen säte: Stockholm

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Bolaget har sedan 1990 bedrivit tillverkning av produkter och systemkomponenter för vatten- och avloppsrening.

Företaget har sitt säte i Stockholm.

Alunda Polyeten AB är certifierade enligt de nya standarderna för kvalitet och miljö ISO 9001:2015 samt ISO 14001:2015.

Närmast överordnade moderföretag som upprättar koncernredovisning i vilket företaget ingår är Northern Environmental and Water Solutions AB, org.nr 556874-6522, med säte i Stockholm. Northern Environmental and Water Solutions AB är dotterbolag till Litorina IV LP som innehar en ägarandel om 66,3 %.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Produktionsenheten i företagets dotterföretag i Katowice har under året konsoliderats till Alunda och kommer efter nyår 2024 endast ha en inköpsfunktion kvar i Polen. Det ständiga arbetet med att löpande förbättra företagets konkurrensförmåga har fortsatt under året genom ett antal projekt inom områdena kvalitet, produktivitet och kapacitet. Exempel på detta är konsolideringen av produktionsenheterna, maskinkapacitetsutnyttjande, insourcing av produktion samt nya förbättrade produkter.

Företaget har under året sett en stabil efterfrågan på marknaden.

Ägandeförhållanden

Namn	Antal aktier	Antal röster
Northern Environmental and Water Solutions AB	1 000	1 000
Org.nr. 556874-6522		

Flerårsöversikt (tkr)	2024	2023	2022	2021	2020
Nettoomsättning, tkr	42 316	41 381	54 067	50 064	50 125
Resultat efter finansiella poster	4 588	-3 212	-6 510	-5 319	-4 327
Rörelsemarginal (%)	11	-8	-12	-11	-9
Avkastning på eget kapital (%)	neg.	neg.	neg.	neg.	neg.
Balansomslutning	68 364	57 975	53 077	38 893	46 039
Soliditet (%)	21	16	18	25	22

	Aktiekapital	Reservfond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	100 000	20 000	8 978 150	-110 660	8 987 490
Disposition enligt beslut av årets årsstämma:			-110 660	110 660	0
Årets resultat				5 161 856	5 161 856
Belopp vid årets utgång	100 000	20 000	8 867 490	5 161 856	14 149 346

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

Balanserad vinst:	8 867 490
Årets förlust/vinst	5 161 856
	14 029 346
Disponeras så att i ny räkning överföres	14 029 346

ank=20250701;2025070304268

Resultaträkning

<i>Belopp i SEK</i>	<i>Not</i>	2024	2023
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning		42 316 168	41 381 007
Förändring av varulager		11 502 137	13 678 151
Övriga rörelseintäkter		<u>1 507 309</u>	<u>931 293</u>
		55 325 614	55 990 451
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		- 38 225 289	- 37 581 437
Övriga externa kostnader		- 5 394 062	- 7 555 215
Personalkostnader	2	- 9 138 382	- 10 989 230
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		- 1 281 927	- 1 243 430
Övriga rörelsekostnader		<u>- 1 974 634</u>	<u>- 1 880 536</u>
		- 56 014 294	- 59 249 848
Rörelseresultat		- 688 680	- 3 259 397
Resultat från finansiella poster			
Räntekostnader och liknande resultatposter	3	- 135 794	47 059
Resultat från koncernföretag	3	<u>5 412 784</u>	<u>-</u>
		5 276 990	47 059
Resultat efter finansiella poster		4 588 310	- 3 212 337
Bokslutsdispositioner		573 546	3 078 070
Resultat före skatt		5 161 856	- 134 267
Skatt på årets resultat		-	23 607
Årets resultat		5 161 856	- 110 660

Balansräkning

Belopp i SEK

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Immateriella tillgångar

Not	2024	2023
4	4 330	15 639
	4 330	15 639

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark

5 10 180 864 10 838 312

Maskiner och andra tekniska anläggningar

6 1 617 477 769 164

Inventarier, verktyg och installationer

7 872 771 848 432

Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar

8 723 447 655 598

13 394 559 13 111 506

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag

9 1 737 957 1 737 957

1 737 957 1 737 957

Summa anläggningstillgångar

15 136 847 14 865 102

Omsättningstillgångar

Varulager mm

Råvaror och förnödenheter

5 968 255 8 481 754

Färdiga varor och handelsvaror

12 653 074 7 912 745

18 621 329 16 394 499

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

- -

Fordringar hos dotterföretag

12 238 -

Fordringar hos koncernföretag

33 804 933 26 026 724

Skattefordringar

459 171 170 373

Övriga fordringar

7 477 195 605

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

322 265 323 211

34 606 083 26 715 913

Likvida medel

10 0 0

Summa omsättningstillgångar

53 227 412 43 110 412

SUMMA TILLGÅNGAR

68 364 259 57 975 514

ank=20250701;2025070304269

EGET KAPITAL OCH SKULDER

<i>Belopp i SEK</i>	<i>Not</i>	2024-12-31	2023-12-31
<i>Eget kapital</i>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital (1 000 aktier)		100 000	100 000
Reservfond		20 000	20 000
		<u>120 000</u>	<u>120 000</u>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		8 867 490	8 978 150
Årets resultat		5 161 856	- 110 660
		<u>14 029 346</u>	<u>8 867 490</u>
Summa eget kapital		14 149 346	8 987 490
<i>Obeskattade reserver</i>		682 353	682 353
<i>Avsättningar</i>		3 128	3 128
<i>Långfristiga skulder</i>			
Skulder till koncernföretag		32 132 141	32 132 141
Övriga skulder		460 233	460 233
		<u>32 592 374</u>	<u>32 592 374</u>
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Leverantörsskulder		1 647 193	868 068
Skulder till koncernföretag		15 193 342	11 193 907
Övriga skulder		2 759 118	2 505 652
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		1 337 404	1 142 541
		<u>20 937 057</u>	<u>15 710 168</u>
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		68 364 259	57 975 514

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 *Årsredovisning och koncernredovisning (K3)*.

Värderingsprinciper mm

Fordringar har värderats till det lägsta av **anskaffningsvärdet** och det belopp var med de beräknas bli reglerade. Övriga tillgångar och skulder har värderats till anskaffningsvärde om annat ej anges.

Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs. Kursvinster och kursförluster på rörelsefordringar och rörelseskulder redovisas i rörelseresultatet medan kursvinster och kursförluster på finansiella fordringar och skulder redovisas som finansiella poster.

Intäktsredovisning

Intäkterna har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivningar sker linjärt över den förväntade nyttjande perioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Immateriella anläggningstillgångar

Licenser	20%
----------	-----

Materiella anläggningstillgångar

Maskiner och andra tekniska anläggningar	20%
Inventarier, verktyg och installationer	20-33%

Leasingavtal

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att inkuransen i varulagret har beaktats.

Egentillverkade hel- och halvfabrikat har värderats till tillverkningskostnad med tillägg för skälig andel av indirekta kostnader. Avdrag för inkurans har gjorts varefter varorna ej bedöms överstiga försäljningsvärdet minskat med beräknade försäljningskostnader.

Inkomstskatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktioner redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

Statliga bidrag

Bidrag från staten redovisas till verkligt värde när det är rimligt och säkert att bidraget kommer att erhållas och företaget kommer uppfylla de villkor som är förknippade med bidraget.

Koncernbidrag

Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.

Koncernförhållande

Företaget är moderföretag men med hänvisning till undantagsreglerna i årsredovisningslagen 7 kap 2 § upprättas ingen egen koncernredovisning.

Närmast överordnade moderföretag som upprättar koncernredovisning i vilket företaget ingår är Northern Environmental and Water Solutions AB, org.nr 556874-6522, med säte i Stockholm. Northern Environmental and Water Solutions AB är dotterbolag till Litorina IV LP som innehar en ägarandel om 66,3 %.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader, men före skatter.

Rörelsemarginal (%)

Rörelseresultat i procent av omsättningen

Avkastning på eget kapital (%)

Resultat efter finansiella posterna i procent av justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt):

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Not 2 Medeltalet anställda och personalkostnader

	2024	Varav män	2023	Varav män
	Medelantal anställda		Medelantal anställda	
Sverige	12	100%	15	100%
Totalt	12	100%	15	100%

	2024-12-31	2023-12-31
Löner	- 6 251 875	- 7 899 065
Sociala kostnader	- 1 964 314	- 2 306 038
Pensionskostnader	- 627 598	- 563 536
Övriga personalkostnader	- 294 595	- 220 591
Summa	- 9 138 382	- 10 989 230

Not 3 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2024-12-31	2023-12-31
Utdelning på andelar i dotterföretag	5 412 784	-
Övriga räntekostnader	- 135 794	47 059
Summa	5 276 990	47 059

ank=20250701;2025070304271

Not 4 Licenser	<i>2024-12-31</i>	<i>2023-12-31</i>
Ingående anskaffningsvärde	131 798	131 798
Inköp	-	-
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	131 798	131 798
Ingående avskrivningar	- 116 159	- 103 531
Årets avskrivningar	- 11 309	- 12 629
Utgående ackumulerade avskrivningar	- 127 468	- 116 159
Utgående redovisat värde	4 330	15 639
Not 5 Byggnader och mark	<i>2024-12-31</i>	<i>2023-12-31</i>
Ingående anskaffningsvärden	11 588 625	11 289 920
Inköp	-	298 705
Försäljningar och utrangeringar	-	-
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	11 588 625	11 588 625
Ingående avskrivningar	- 750 313	- 105 078
Årets avskrivningar	- 657 448	- 645 235
Försäljningar och utrangeringar	-	-
Utgående ackumulerade avskrivningar	- 1 407 761	- 750 313
Utgående redovisat värde	10 180 864	10 838 312
Not 6 Maskiner och andra tekniska anläggningar	<i>2024-12-31</i>	<i>2023-12-31</i>
Ingående anskaffningsvärden	13 875 295	13 596 895
Inköp	1 166 913	278 400
Försäljningar och utrangeringar	-	-
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	15 042 208	13 875 295
Ingående avskrivningar	- 13 106 131	- 12 746 350
Årets avskrivningar	- 318 600	- 359 781
Försäljningar och utrangeringar	-	-
Utgående ackumulerade avskrivningar	- 13 424 731	- 13 106 131
Utgående redovisat värde	1 617 477	769 164

Not 7 Inventarier, verktyg och installationer

	<i>2024-12-31</i>	<i>2023-12-31</i>
Ingående anskaffningsvärden	2 701 097	2 347 541
Inköp	363 334	353 556
Försäljningar och utrangeringar	- 80 000	-
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 984 431	2 701 097
Ingående avskrivningar	- 1 852 665	- 1 626 880
Årets avskrivningar	- 258 995	- 225 785
Försäljningar och utrangeringar	-	-
Utgående ackumulerade avskrivningar	- 2 111 660	- 1 852 665
Utgående redovisat värde	872 771	848 432

Not 8 Pågående nyanläggningar och förskott

	<i>2024-12-31</i>	<i>2023-12-31</i>
Ingående anskaffningsvärden	655 598	140 955
Inköp/aktiveringar	67 849	514 643
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	723 447	655 598
Utgående redovisat värde	723 447	655 598

Not 9 Andelar i koncernföretag

2024-12-31

2023-12-31

Ingående anskaffningsvärden

1 737 957

1 737 957

Inköp

0

0

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden

1 737 957

1 737 957

Utgående redovisat värde

1 737 957

1 737 957

Not 10 Likvida medel

I koncernen har gemensam cash pool lösning implementerats under året. Från och med 2021 redovisas bolagets andel av cash pool konton som fordran/skuld mot koncernbolag.

Företagets andel av cash pool uppgick till en fordran på 7 344 565,93 kr per 2024-12-31.

ank=20250701;2025070304272

Not 11 Väsentliga händelser efter räkenskapsperiodens utgång

Versamheten från produktionsenheten i företags dotterföretag i Katowice har under året konsoliderats till Alunda och kommer efter nyår endast ha en inköpsfunktion kvar i Polen.

Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas på årsstämman för fastställelse.

Stockholm den dag som framgår av vår elektroniska signatur

Paul Steene
Styrelseledamot, ordförande

Johan Hedin
Styrelseledamot

Tero Merentie
Styrelseledamot

Joakim Ambrosson
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska signatur
Öhrlings Pricewaterhousecoopers AB

Victor Lindhall
Auktoriserad revisor

Deltagare

ÖHRLINGS PRICEWATERHOUSECOOPERS AB 556029-6740 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

2025-06-12 14:41:58 UTC

Undertecknare

Datum

Namn returnerat från Svenskt BankID: Victor Per Ludwig Lindhall

Victor Lindhall

Partner

Leveranskanal: E-post

JOAKIM AMBROSSON Sverige

Signerat med Svenskt BankID

2025-06-12 07:42:19 UTC

Undertecknare

Datum

Namn returnerat från Svenskt BankID: JOAKIM AMBROSSON

Joakim Ambrosson

Leveranskanal: E-post

PAUL STEENE Sverige

Signerat med Svenskt BankID

2025-06-12 13:03:43 UTC

Undertecknare

Datum

Namn returnerat från Svenskt BankID: Paul Henrik Steene

Paul Steene

Leveranskanal: E-post

JOHAN HEDIN Sverige

Signerat med Svenskt BankID

2025-06-12 09:48:22 UTC

Undertecknare

Datum

Namn returnerat från Svenskt BankID: Johan Olof Hedin

Johan Hedin

Leveranskanal: E-post

TERO MERENTIE Sverige

Signerat med Svenskt BankID

2025-06-12 07:59:17 UTC

Undertecknare

Datum

Namn returnerat från Svenskt BankID: TERO MIIHKALI MERENTIE

Tero Merentie

Leveranskanal: E-post

ank=20250701:2025070304273

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Styrelsen och verkställande direktören för Northern Environmental and Water Solutions AB (nedan NEWS), org.nr. 556874-6522, avger härmed årsredovisning för tiden 1 januari – 31 december 2024.

NEWS äger Skandinavisk Kommunalteknik AB (SKT), FANN VA-Teknik (FANN) och produktionsbolaget Alunda Polyeten AB (Alunda).

SKT och FANN utvecklar och säljer lösningar för tryckavloppssystem och enskilda avlopp medan Alunda tillverkar delar av produktbolagens sortiment. Moderföretaget NEWS huvudverksamhet består bland annat i att tillhandahålla IT tjänster och liknande tjänster till dotterbolagen.

Verksamhet bedrivs i Sverige, Norge, Finland och Polen via helägda dotterföretag samt i Danmark via distributör.

Moderföretaget är ett aktiebolag registrerat i Sverige och med säte i Stockholm med adress Box 1444, 183 14 Täby.

Ägandeförhållanden

NEWS äger samtliga aktier i Skandinavisk kommunalteknik AB (SKT), FANN VA-Teknik och produktionsbolaget Alunda Polyeten AB. NEWS ägs av Litorina IV L.P. till 66,3%,

Översikt över resultat och ställning för NEWS koncernen

	2024	2023	2022	2021	2020
Nettoomsättning (MSEK)	214	227	259	237	240
Rörelseresultat, (MSEK)	16	4	9	16	17
Rörelsemarginal (%)	8	2	3	7	7
Anställda vid årets utgång	59	71	85	83	85
Justerad soliditet (%)	13	18	24	29	31
Balansomslutning (MSEK)	419	422	417	416	421

Definitioner

- Rörelsemarginal: Rörelseresultat i förhållande till nettoomsättning.
- Justerad soliditet: Definierat som eget kapital samt ägarlån dividerat med balansomslutningen.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

NEWS koncernen ökade sitt resultat tydligt under året trots sjunkande omsättning, drivet av de genomförda ändringarna organisations- och kostnadsstruktur under åren 2022-2023.

Väsentliga händelser efter räkenskapsperiodens utgång

Inga väsentliga händelser efter räkenskapsperiodens utgång

Förvaltningsberättelse

Risker och osäkerhetsfaktorer

Risker är ett naturligt inslag i all affärsverksamhet. Risk är en händelse som, om den inträffar, har en negativ inverkan på verksamheten och i vissa fall även finansiella resultat, ställning och kassaflöde. En risk kan vara felaktig hantering men även händelser eller beslut utanför egen kontroll. Koncernen arbetar kontinuerligt med identifiering, bedömning, utvärdering och hantering av de risker som verksamheten utsätts för.

Svängningar i det allmänna marknadsläget såsom konjunkurläget påverkar branschen. För att minimera dessa risker ökar NEWS investeringar i eftermarknad. Den pågående digitaliseringstrenden påverkar kunders köpmönster, därför utvecklar NEWS affärsmodellen för att kunna nyttja de nya kanalerna.

Det ständiga arbetet med att löpnade förbättra företagets konkurrensförmåga har fortsatt under året genom ett antal projekt inom områdena kvalitet, produktivitet och kapacitet. Exempel på detta är konsolideringen av produktionsenheterna, maskinkapacitetsutnyttjande, insourcing av produktion samt nya förbättrade produkter.

Finansiella risker

Verksamheten är exponerad mot valutarisker och kreditrisker. Koncernens valutaexponering utgörs i huvudsak av amerikanska dollar. Koncernens valutapolicy innebär att 50% av inköpen säkras. Risken att företagets kunder inte uppfyller sina åtaganden, dvs att betalningar inte erhålls för fordran, utgör en kreditrisk. En omfattande del av försäljningen sker till kommuner och samarbetspartners i de nordiska länderna med långvarigt etablerade relationer, där kreditrisken bedöms låg. För ytterligare information om koncernens finansiella risker, se not 1.

Forskning och utveckling

Bolaget arbetar kontinuerligt med att utveckla nya produkter och lösningar samt vidareutveckling av befintliga produkter. Vid utveckling av nya produkter aktiveras kostnader för material och tjänster.

Miljöpåverkan (tillstånds- eller anmälningsskyldig verksamhet enligt miljöbalken)

I den svenska delen av Koncernen bedrivs en anmälningsskyldig verksamhet enligt miljöbalken.

Anmälningsskyldigheten avser produktionsanläggningen i Alunda. Koncernens miljöpolicy är att tillverkningen ska ske med minsta möjliga påverkan med hänsyn tagen till gällande regler och lagar.

Det ska även gälla för produkterna och deras slutliga användning.

Förväntad framtida utveckling

Koncernen har en stark marknadsposition på den svenska marknaden som utgör basen för företagets verksamhet. Styrelsen för NEWS ser fortsatt ett stort underliggande marknadsbehov vilket förväntas leda till en långsiktigt positiv marknadsutveckling.

Förslag till vinstdisposition

Till årsstämman förfogande står enligt moderbolagets balansräkning:

Övrigt tillskjutet kapital	324 943 206
Balanserat resultat	-266 569 355
Årets resultat	-18 452 686
	<u>39 921 165</u>
	Kronor
Styrelsen föreslår att vinstmedlen disponeras på följande sätt	
i ny räkning överförs	<u>39 921 165</u>
	Kronor
	39 921 165

Koncernens eget kapital uppgår till 56 563 971 kronor.

Vad beträffar företagets resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande bokslutskommentarer och noter.

Koncernens rapport över totalresultatet (tkr)

	Not	Räkenskapsåret	
		2024	2023
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning	1	214 476	227 126
Övriga rörelseintäkter	2,6	5 851	4 710
Summa rörelsens intäkter		220 327	231 835
Varukostnader			
Varukostnader		-105 634	-109 457
Övriga externa kostnader	4	-26 353	-35 641
Personalkostnader	3	-56 892	-67 576
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar och immateriella tillgångar	8,9	-9 393	-8 980
Övriga rörelsekostnader		-5 695	-6 457
Rörelseresultat		16 359	3 723
Resultat före finansiella poster		16 359	3 723
Finansiella intäkter	5	1 513	1 058
Finansiella kostnader	5	-33 657	-30 355
Finansiella poster – netto	5,6	-32 145	-29 297
Resultat före skatt		-15 785	-25 574
Inkomstskatt	7	-2 743	-2 233
Årets resultat		-18 528	-27 807
Övrigt totalresultat:			
Poster som senare kan återföras till resultaträkningen			
Omräkningsdifferenser		-122	-462
Övrigt totalresultat för året, netto efter skatt		-122	-462
Summa totalresultat för året		-18 651	-28 268

Årets resultat tillika summa totalresultat är i sin helhet hänförligt till moderföretagets aktieägare.

Noterna på sidorna 9 till 33 utgör en integrerad del av denna koncernredovisning.

2025082807520

Koncernens rapport över finansiell ställning (tkr)

2025082807521

	Not	2024-12-31	2023-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Immateriella tillgångar			
Goodwill	8	305 342	305 342
Övriga immateriella tillgångar	8	1 477	1 750
Summa immateriella tillgångar		306 819	307 092
Materiella anläggningstillgångar			
Byggnader	9	10 388	11 068
Maskiner och andra tekniska anläggningar	9	8 033	6 822
Tillgångar med nyttjanderätt	9	8 895	6 968
Summa materiella anläggningstillgångar		27 315	24 857
Finansiella anläggningstillgångar			
Andra långfristiga fordringar	10	469	1 108
Uppskjutna skattefordringar	19	0	0
Summa finansiella anläggningstillgångar		469	1 108
Omsättningstillgångar			
Varulager			
Råvaror och förnödenheter		23 061	25 068
Färdiga varor och handelsvaror		19 086	13 417
Summa varulager m.m.		42 147	38 485
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar	13	16 268	27 914
Övriga kortfristiga fordringar	14	3 856	1 468
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	15	4 392	2 139
Summa kortfristiga fordringar		24 515	31 521
Likvida medel	16	17 591	10 969
Summa omsättningstillgångar		84 253	80 975
SUMMA TILLGÅNGAR		418 857	414 032

Noterna på sidorna 9 till 33 utgör en integrerad del av denna koncernredovisning.

2025082807522

	Not	2024-12-31	2023-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Aktiekapital	17	1 654	1 654
Övrigt tillskjutet kapital	17	324 943	324 943
Reserver		2 208	721
Annat eget kapital inklusive periodens resultat		-272 241	-252 125
Summa eget kapital		56 564	75 193
SKULDER			
Långfristiga skulder			
Avsättningar	18	454	454
Uppskjutna skatteskulder	19	3 363	3 316
Skulder till kreditinstitut	20	29 567	32 363
Övriga långfristiga skulder	20	286 529	257 699
Summa långfristiga skulder		319 913	293 832
Kortfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut	20	3 132	3 028
Leverantörsskulder		18 689	13 563
Avsättningar	18	525	525
Fakturerad men ej upparbetad intäkt		934	900
Checkkredit		0	0
Övriga kortfristiga skulder	21	9 537	17 424
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	22	9 563	9 567
Summa kortfristiga skulder		42 380	45 007
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		418 857	414 032

Koncernens rapport över förändringar i eget kapital (tkr)

2025082807523

	Aktiekapital	Övrigt tillskjutet kapital	Reserver	Annat eget kapital inklusive periodens resultat	Summa eget kapital
Ingående balans per 1 januari 2023	1 654	324 943	721	-225 465	101 853
Transaktioner med aktieägare					
Årets omräkningsdifferens			1 608		1 608
Årets resultat				-28 268	-28 268
Summa totalresultat	1 654	324 943	2 329	-253 733	75 193
Utgående balans per 31 december 2023	1 654	324 943	2 329	-253 733	75 193
Ingående balans per 1 januari 2024	1 654	324 943	2 329	-253 733	75 193
Transaktioner med aktieägare					
Årets omräkningsdifferens			-100		-100
Årets resultat				-18 529	-18 529
Summa totalresultat	1 654	324 943	2 229	-272 262	56 564
Utgående balans per 31 december 2024	1 654	324 943	2 229	-272 262	56 564

Noterna på sidorna 9 till 33 utgör en integrerad del av denna koncernredovisning

Koncernens rapport över kassaflöden (tkr)

	Not	Räkenskapsåret	
		2024-12-31	2023-12-31
Kassaflöde från den löpande verksamheten			
Rörelseresultat före finansiella poster		16 359	3 723
Justeringar för poster inte ingår i kassaflödet			
- Avskrivningar		9 393	8 980
- Övriga ej likviditetspåverkande poster		0	-46
Betald ränta		-4 753	-3 160
Erhållen ränta		1 513	1 058
Betald inkomstskatt		-6 328	-4 650
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital		16 184	5 907
Kassaflöde från förändring av rörelsekapital			
Ökning/minskning varulager		-3 663	1 661
Ökning/minskning rörelsefordringar		10 954	6 412
Ökning/minskning av leverantörsskulder		5 126	-2 766
Ökning/minskning rörelseskulder		-7 045	-1 047
Summa förändring av rörelsekapital		5 372	4 260
Kassaflöde från den löpande verksamheten		21 557	10 167
Kassaflöde från investeringsverksamheten			
Investeringar i materiella anläggningstillgångar	9	-3 727	-1 931
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-3 727	-1 931
Kassaflöde från finansieringsverksamheten			
Förändring checkräkningskredit		0	-1 320
Leasingskuld		-4 567	-5 392
Amortering av låneskulder		-5 000	0
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-9 567	-6 712
Årets kassaflöde		8 263	1 525
Likvida medel vid periodens början		10 863	8 104
Kursdifferens i likvida medel		-1 535	1 235
Likvida medel vid årets slut		17 591	10 863

2025082807524

1 Allmän information

Northern Environmental and Water Solutions AB (NEWS) (moderföretaget) och dess dotterföretag (tillsammans Koncernen) bedriver tjänste-, produktions- och handelsverksamhet inom det VA-tekniska området, huvudsakligen kopplat till lösningar med tryckavloppssystem och lösningar för enskilda avlopp, men även genom försäljning av VA-material. Moderföretaget är ett aktiebolag registrerat i Sverige och med säte i Stockholm med adress Box 1444, 183 14 Täby.

2 Sammanfattning av viktiga redovisningsprinciper

De viktigaste redovisningsprinciperna som tillämpats när denna koncernredovisning upprättats anges nedan. Dessa principer har tillämpats konsekvent för alla presenterade år, om inte annat anges.

Samtliga belopp redovisas i tusentals kronor (tkr) om inte annat anges. Uppgifterna inom parentes avser föregående år.

2.1 Grund för rapporternas upprättande

Koncernredovisningen för NEWS-koncernen har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen, RFR 1 Kompletterande redovisningsregler för koncerner, samt International Financial Reporting Standards (IFRS) och tolkningar från IFRS Interpretations Committee (IFRIC) sådana de antagits av EU. Den har upprättats enligt anskaffningsvärdemetoden förutom vad beträffar omvärderingar av finansiella tillgångar och skulder (derivatinstrument) värderade till verkligt värde via resultaträkningen.

Av de IFRS eller IFRIC-tolkningar som ännu inte har trätt i kraft, förväntas ingen ha någon väsentlig inverkan på koncernen.

2.2 Koncernredovisning

Grundläggande redovisningsprinciper

Dotterföretag

Dotterföretag är alla företag över vilka koncernen har bestämmande inflytande. Dotterföretag inkluderas i koncernredovisningen från och med den dag då det bestämmande inflytandet överförs till koncernen. De exkluderas ur koncernredovisningen från och med den dag då det bestämmande inflytandet upphör.

Förvärvsmetoden används för redovisning av koncernens rörelseförvärv. Köpeskillingen för förvärvet av ett dotterföretag utgörs av verkligt värde på överlåtna tillgångar, skulder som koncernen ådrar sig till tidigare ägare av det förvärvade bolaget och de aktier som emitterats av koncernen. Identifierbara förvärvade tillgångar och övertagna skulder i ett rörelseförvärv värderas inledningsvis till verkliga värden på förvärvsdagen. För varje förvärv, dvs förvärv för förvärv, avgör koncernen om innehav utan bestämmande inflytande i det förvärvade företaget redovisas till verkligt värde eller till innehavets proportionella andel i det redovisade värdet av det förvärvade företags identifierbara nettotillgångar.

Förvärvsrelaterade kostnader kostnadsförs när de uppstår.

Koncerninterna transaktioner, balansposter, intäkter och kostnader på transaktioner mellan koncernföretag elimineras. Vinster och förluster som resulterar från koncerninterna transaktioner och som är redovisade i tillgångar elimineras också. Redovisningsprinciperna för dotterföretag har i förekommande fall ändrats för att garantera en konsekvent tillämpning av koncernens principer.

2.3 Omräkning av utländsk valuta

Funktionell valuta och rapporteringsvaluta

De olika enheterna i koncernen har den lokala valutan som funktionell valuta då den lokala valutan har definierats som den valuta som används i den primära ekonomiska miljö där respektive enhet huvudsakligen är verksam. I koncernredovisningen används svenska kronor (SEK), som är moderföretagets funktionella valuta och koncernens presentationsvaluta.

2025082807525

Transaktioner och balansposter

Transaktioner i utländsk valuta omräknas till den funktionella valutan enligt de valutakurser som gäller på transaktionsdagen. Valutakursvinster och förluster som uppkommer vid betalning av sådana transaktioner och vid omräkning av monetära tillgångar och skulder i utländsk valuta till balansdagens kurs, redovisas i rörelseresultatet i resultaträkningen.

Valutakursvinster och -förluster som hänför sig till lån och likvida medel redovisas i resultaträkningen som finansiella intäkter eller kostnader. Alla övriga valutakursvinster och -förluster redovisas i posten "Övriga rörelseintäkter" i resultaträkningen.

Omräkning av utländska koncernföretag

Resultat och finansiell ställning för alla koncernföretag som har en annan funktionell valuta än rapportvalutan, omräknas till koncernens rapportvaluta. Tillgångar och skulder för var och en av balansräkningarna omräknas från utlandsverksamhetens funktionella valuta till koncernens rapporteringsvaluta, svenska kronor, till den valutakurs som råder på balansdagen. Intäkter och kostnader för var och en av resultaträkningarna omräknas till svenska kronor till den genomsnittskurs som förelegat vid varje transaktionstidpunkt. Omräkningsdifferenser som uppstår vid valutaomräkning av utlandsverksamheter redovisas i övrigt totalresultat.

Akkumulerande vinster och förluster i eget kapital redovisas i resultaträkningen när utlandsverksamheten avyttras helt eller delvis.

Goodwill och justeringar av verkligt värde som uppkommer vid förvärv av en utlandsverksamhet behandlas som tillgångar och skulder hos denna verksamhet och omräknas till balansdagens kurs. Valutakursdifferenser redovisas i övrigt totalresultat.

2.4 Immateriella tillgångar

Goodwill

Goodwill uppstår vid förvärv av dotterföretag och avser det belopp varmed köpeskillingen, eventuellt innehav utan bestämmande inflytande i det förvärvade företaget samt verkligt värde per förvärvsdagen på tidigare eget kapitalandel i det förvärvade företaget, överstiger verkligt värde på identifierbara förvärvade nettotillgångar. Om beloppet understiger verkligt värde för det förvärvade dotterföretagets nettotillgångar, i händelse av ett förvärv till lågt pris, redovisas mellanskillnaden direkt i resultaträkningen.

I syfte att testa nedskrivningsbehov, fördelas goodwill som förvärvats i ett rörelseförvärv till kassagenererande enheter eller grupper av kassagenererande enheter som förväntas bli gynnade av synergier från förvärvet. Varje enhet eller grupp av enheter som goodwill har fördelats till motsvarar den lägsta nivå i koncernen på vilken goodwillen i fråga övervakas i den interna styrningen. Goodwill övervakas på rörelsesegmentnivå. NEWS verksamhet är integrerad och utgör ett rörelsesegment.

Goodwill nedskrivningstestas årligen eller oftare om händelser eller ändringar i förhållanden indikerar en möjlig värdeminskning. Det redovisade värdet på den kassagenererande enhet som goodwillen hänförs till jämförs med återvinningsvärdet, vilket är det högsta av nyttjandevärdet och det verkliga värdet minus försäljningskostnader. Eventuell nedskrivning redovisas omedelbart som en kostnad och återförs inte.

Övriga immateriella tillgångar

Övriga immateriella tillgångar består av förvärvade licenser avseende mjukvara samt utvecklingskostnader direkt hänförliga till utveckling och testning av nya produkter.

Utgifter för forskning, dvs. planerat och systematiskt sökande i syfte att erhålla ny vetenskaplig eller teknisk kunskap och insikt, redovisas som kostnad när de upp kommer. Även underhåll av egenutvecklade programvaror kostnadsförs när de uppstår.

Utvecklingskostnader som är direkt hänförliga till utveckling och testning av identifierbara och unika produkter som kontrolleras av koncernen, redovisas som immateriella tillgångar när följande kriterier är uppfyllda:

- Det är tekniskt möjligt att färdigställa produkten så att den kan användas
- Företagets avsikt är att färdigställa produkten och att använda eller sälja den
- Det finns förutsättningar att använda eller sälja produkten
- Det kan visas hur produkten genererar troliga framtida ekonomiska fördelar
- Adekvata tekniska, ekonomiska och andra resurser för att fullfölja utvecklingen och för att använda eller sälja produkten finns tillgängliga
- De utgifter som är hänförliga till produkten under dess utveckling kan beräknas på ett tillförlitligt sätt

Övriga utvecklingskostnader som inte uppfyller dessa kriterier samt utgifter för anställda kostnadsförs när de uppstår. Utvecklingskostnader som tidigare kostnadsförs redovisas inte som tillgång i efterföljande period.

Avskrivningstider för övriga immateriella tillgångar är som följer:

Licenser	3 år
Produktutveckling	3-5 år

2.5 Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för avskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången.

Tillkommande utgifter läggs till tillgångens redovisade värde eller redovisas som en separat tillgång, beroende på vilket som är lämpligt, endast då det är sannolikt att de framtida ekonomiska förmåner som är förknippade med tillgången kommer att komma koncernen tillgodo och tillgångens anskaffningsvärde kan mätas på ett tillförlitligt sätt. Redovisat värde för en ersatt del tas bort från balansräkningen. Alla andra former av reparationer och underhåll redovisas som kostnader i resultaträkningen under den period de uppkommer.

Avskrivningar görs linjärt enligt följande:

Byggnader	25 år
Maskiner	10 år
Inventarier	3-5 år

Tillgångarnas restvärden och nyttjandeperiod prövas vid varje rapportperiods slut och justeras vid behov. En tillgångs redovisade värde skrivs omgående ner till dess återvinningsvärde om tillgångens redovisade värde överstiger dess bedömda återvinningsvärde.

Vinster och förluster vid avyttring av en materiell anläggningstillgång fastställs genom en jämförelse mellan försäljningsintäkten och det redovisade värdet och redovisas i övriga rörelseintäkter respektive övriga rörelsekostnader i resultaträkningen.

2.6 Nedskrivningar av icke-finansiella anläggningstillgångar

Immateriella tillgångar som har en obestämbar nyttjandeperiod eller immateriella tillgångar som inte är färdiga för användning, skrivs inte av utan prövas årligen avseende eventuellt nedskrivningsbehov. Tillgångar som skrivs av bedöms med avseende på värdenedgång närhelst händelser eller förändringar i förhållanden indikerar att det redovisade värdet kanske inte är återvinningsbart. En nedskrivning görs med det belopp varmed tillgångens redovisade värde överstiger dess återvinningsvärde. Återvinningsvärdet är det högre av tillgångens verkliga värde minskat med försäljningskostnader och dess nyttjandevärde. Vid bedömning av nedskrivningsbehov grupperas tillgångar på de lägsta nivåer där det finns separata identifierbara kassaflöden (kassagenererande enheter). För tillgångar, andra än finansiella tillgångar samt goodwill, som tidigare har skrivits ner görs per varje balansdag en prövning av om återföring bör göras.

2.7 Varulager

Varulagret redovisas till det lägsta av anskaffningsvärdet inklusive hemtagningskostnader och nettoförsäljningsvärdet. Anskaffningsvärdet fastställs med användning av först in, först ut-metoden (FIFU). Anskaffningsvärdet för färdiga varor och pågående arbeten består av direkt material, direkt lön, andra direkta kostnader och hänförbara indirekta tillverkningskostnader (baserade på normal tillverkningskapacitet). Lånekostnader ingår inte. Nettoförsäljningsvärdet är det uppskattade försäljningspriset i den löpande verksamheten, med avdrag för tillämpliga rörliga försäljningskostnader.

2.8 Kundfordringar

Kundfordringar är finansiella instrument som består av belopp som ska betalas av kunder för sålda varor och tjänster i den löpande verksamheten. Om betalning förväntas inom ett år eller tidigare, klassificeras de som omsättningstillgångar. Om inte, redovisas de som anläggningstillgångar.

Kundfordringar redovisas inledningsvis till verkligt värde och därefter till upplupet anskaffningsvärde med tillämpning av effektivräntemetoden, minskat med eventuell reservering för värdeminskning.

2.9 Likvida medel

I likvida medel ingår, i såväl balansräkningen som i rapporten över kassaflöden, kassa, banktillgodohavanden och övriga kortfristiga placeringar med förfalldag inom tre månader från anskaffningstidpunkten.

2.10 Aktiekapital

Stamaktier klassificeras som eget kapital. Transaktionskostnader som direkt kan hänföras till emission av nya stamaktier eller teckningsoptioner redovisas, netto efter skatt, i eget kapital som ett avdrag från emissionslikviden.

2.11 Leverantörsskulder

Leverantörsskulder är finansiella instrument och avser förpliktelser att betala för varor och tjänster som har förvärvats i den löpande verksamheten från leverantörer. Leverantörsskulder klassificeras som kortfristiga skulder om de förfaller inom ett år. Om inte, redovisas de som långfristiga skulder.

2.12 Avsättningar

En avsättning redovisas när koncernen har en legal eller informell förpliktelse till följd av tidigare händelser, det är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera åtagandet och beloppet har beräknats på ett tillförlitligt sätt.

Om det finns ett antal liknande åtaganden, bedöms sannolikheten för att det kommer att krävas ett utflöde av resurser vid regleringen sammantaget för hela denna grupp av åtaganden. En avsättning redovisas även om sannolikheten för ett utflöde avseende en speciell post i denna grupp av åtaganden är ringa.

Avsättningarna värderas till nuvärdet av det belopp som förväntas krävas för att reglera förpliktelsen. Härvid används en diskonteringsränta före skatt som återspeglar en aktuell marknadsbedömning av det tidsberoende värdet av pengar och de risker som är förknippade med avsättningen. Den ökning av avsättningen som beror på att tid förflyter redovisas som räntekostnad.

Koncernens avsättningar består av företagets åtagande för den 2-åriga produktgaranti.

2.13 Aktuell och uppskjuten skatt

Periodens skattekostnad omfattar aktuell och uppskjuten skatt. Den aktuella skattekostnaden beräknas på basis av de skatteregler som på balansdagen är beslutade eller i praktiken beslutade i de länder där moderföretaget och dess dotterföretag är verksamma och genererar skattepliktiga intäkter.

Uppskjuten skatt redovisas, enligt balansräkningsmetoden, på alla temporära skillnader som uppkommer mellan det skattemässiga värdet på tillgångar och skulder och deras redovisade värden i koncernredovisningen. Uppskjuten inkomstskatt beräknas med tillämpning av skattesatser som har beslutats eller aviserats per balansdagen och som förväntas gälla när den berörda uppskjutna skattefordran realiseras eller den uppskjutna skatteskulden regleras.

Uppskjutna skattefordringar på underskottsavdrag redovisas i den omfattning det är troligt att framtida skattemässiga överskott kommer att finnas tillgängliga, mot vilka underskotten kan utnyttjas.

Uppskjutna skattefordringar och skulder kvittas när det finns legal kvittningsrätt för aktuella skattefordringar och skatteskulder, de uppskjutna skattefordringarna och skatteskulderna hänför sig till skatter debiterade av en och samma skattemyndighet och avser antingen samma skattesubjekt eller olika skattesubjekt och det finns en avsikt att reglera saldona genom nettobetalingar.

2.14 Ersättningar till anställda

Löner, semester och annan ersättning till anställda

Skulder för löner, semester och ersättningar som förväntas bli reglerade inom 12 månader efter räkenskapsårets slut, redovisas som kortfristiga skulder till det odiskonterade belopp som förväntas bli betalt när skulderna regleras. Kostnaden redovisas i takt med att tjänsterna utförs av de anställda. Skulden redovisas som övriga kortfristiga skulder i balansräkningen.

Pensionsplaner

Koncernen har endast avgiftsbestämda pensionsplaner. En avgiftsbestämd pensionsplan är en pensionsplan enligt vilken koncernen betalar fasta avgifter till en separat juridisk enhet. Koncernen har inte några rättsliga eller informella förpliktelser att betala ytterligare avgifter om denna juridiska enhet inte har tillräckliga tillgångar för att betala alla ersättningar till anställda som hänger samman med de anställdas tjänstgöring under innevarande eller tidigare perioder.

2025082807528

2.15 Intäktsredovisning

Koncernens intäkter utgörs av (1) försäljning av varor och (2) försäljning av tjänster. Intäkterna för försäljningen av varor redovisas när kontrollen för varorna överförs i enlighet med de försäljningsvillkoren som tillämpas. Kredittiden överstiger inte branschsnittet vilket gör att ingen finansieringskomponent bedöms föreligga. Intäkterna för försäljningen av tjänster består av projektering, driftsättning och andra konsulttjänster. Intäkterna redovisas i den period som tjänsterna utförs i. Intäkterna baseras på färdigställandegraden per balansdagen (successiv vinstavräkning)

2.16 Utdelningsintäkter

Utdelningsintäkter redovisas när rätten att erhålla betalning har fastställts.

2.17 Leasing

Leasing av tillgångar omfattar kontorslokaler, truckar, arbetsmaskiner och tjänstebilar och redovisas som Tillgångar med nyttjanderätt. Vid leasingperiodens början redovisas tillgångarna till det lägre av leasingobjektets verkliga värde och nuvärdet av minimileaseavgifterna. Motsvarande betalningsförpliktelser, efter avdrag för finansiella kostnader, ingår i balansräkningens poster långfristig upplåning och kortfristig upplåning. Varje leasingbetalning fördelas mellan ränta och amortering av skulden. Räntan redovisas i resultaträkningen fördelat över leasingperioden så att varje redovisningsperiod belastas med ett belopp som motsvarar en fast räntesats för den under respektive period redovisade skulden.

Koncernen agerar enbart som leasetagare.

2.18 Utdelningar

Utdelning till Moderföretagets aktieägare redovisas som skuld i koncernens finansiella rapporter i den period då utdelningen godkänns av moderbolagets aktieägare.

2.19 Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

2.20 Finansiella instrument - IFRS 9

Koncernen tillämpar IFRS 9 enligt följande principer.

a) Första redovisningstillfället

Finansiella tillgångar och finansiella skulder redovisas när koncernen blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Köp och försäljning av finansiella tillgångar och skulder redovisas på affärsdagen, det datum då koncernen förbinder sig att köpa eller sälja tillgången.

Finansiella instrument redovisas vid första redovisningstillfället till verkligt värde plus, för en tillgång eller finansiell skuld som inte redovisas till verkligt värde via resultaträkningen, transaktionskostnader som är direkt hänförliga till förvärv eller emission av finansiell tillgång eller finansiell skuld, till exempel avgifter och provisioner.

b) Finansiella tillgångar - Klassificering och värdering

Ett företag ska klassificera en finansiell tillgång på tre olika sätt beroende på företagets affärsmodell för förvaltning av finansiella tillgångar och egenskaperna hos de avtalsenliga kassaflödena från tillgången. De tre olika kategorier är verkligt värde via resultaträkningen, upplupet anskaffningsvärde och verkligt värde via övrigt totalresultat.

Upplupet anskaffningsvärde

Upplupet anskaffningsvärde är det belopp till vilket den finansiella tillgången eller den finansiella skulden värderas vid första redovisningstillfället minus återbetalningar, plus eller minus ackumulerade periodiseringar vid användning av effektivräntemetoden på eventuell skillnad mellan det ursprungliga beloppet och beloppet på förfallodagen och, för finansiella tillgångar, justerat med hänsyn tagen till en eventuell förlustreserv.

Ränteintäkter från sådana finansiella tillgångar redovisas som finansiella intäkter genom tillämpning av effektivräntemetoden.

Finansiella tillgångar - skuldinstrument

Skuldinstrument är instrument som uppfyller definitionen av en finansiell skuld utifrån emittens perspektiv. Klassificeringskraven för skuldinstrument beror på följande (1) koncernens affärsmodell för att förvalta finansiella tillgångar och (2) egenskaperna hos de avtalsenliga kassaflödena från den finansiella tillgången. Utifrån dessa faktorer klassificerar koncernen sina investeringar i skuldinstrument i en av de följande värderingskategorier:

- **Upplupet anskaffningsvärde - Tillgångar som innehas i syfte att inkassera avtalsmässiga kassaflöden** där endast kassaflöden motsvarar kapitalbelopp och ränta på det utestående kapitalbeloppet. Det redovisade värdet justeras för eventuella reserver för förväntade kreditförluster.
- **Verkligt värde via resultatet - Tillgångar som inte uppfyller kriterierna för att redovisas till upplupet anskaffningsvärde eller till verkligt värde via övrigt totalresultat**, redovisas till verkligt värde via resultatet.

c) Bortbokning finansiella tillgångar

Köp och försäljning av finansiella tillgångar redovisas på affärsdagen. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller har överförts och koncernen har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten.

Vinster och förluster som uppstår vid bortbokning från balansräkningen redovisas direkt i resultatet.

d) Finansiella skulder - Klassificering och värdering

Koncernens finansiella skulder värderas efter det första redovisningstillfället till upplupet anskaffningsvärde med tillämpning av effektivräntemetoden.

e) Bortbokning finansiella skulder

Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelse har reglerats, annullerats eller på annat sätt upphört. Skillnaden mellan det redovisade värdet för en finansiell skuld som utsläcks eller överförs till en annan part och den ersättning som erlagts, inklusive överförda tillgångar som inte är kontanter eller påtagna skulder, redovisas i rapporten över totalresultat.

Då villkoren för en finansiell skuld omförhandlas, och inte bokas bort från balansräkningen, redovisas en vinst eller förlust i rapport över totalresultat. Vinsten eller förlusten beräknas som skillnaden mellan de ursprungliga avtalsenliga kassaflödena och de modifierade kassaflödena diskonterade till den ursprungliga effektiva räntan.

3 Finansiell riskhantering

3.1 Finansiella riskfaktorer

Koncernen utsätts genom sin verksamhet för en mängd olika finansiella risker: marknadsrisk (valutarisk och ränterisk), kreditrisk och likviditetsrisk. Koncernens övergripande riskhanteringspolicy fokuserar på oförutsägbarheten på de finansiella marknaderna och eftersträvar att begränsa potentiella ogynnsamma effekter på koncernens finansiella resultat. Koncernen använder derivatinstrument för att ekonomiskt säkra viss riskexponering. Koncernen tillämpar dock inte säkringsredovisning.

Riskhanteringen sköts av en central finansavdelning enligt policier som fastställts av styrelsen. Denna identifierar, utvärderar och säkrar finansiella risker i nära samarbete med koncernens operativa enheter. Styrelsen upprättar skriftliga policier såväl för den övergripande riskhanteringen som för specifika områden, såsom valutarisk, ränterisk, kreditrisk, användning av derivatinstrument och finansiella instrument som inte är derivat samt placering av överlikviditet.

(a) Marknadsrisk

(i) Valutarisk

Koncernen verkar internationellt och utsätts för valutarisker som uppstår från olika valutaexponeringar, framför allt avseende amerikanska dollar (USD). Valutarisk uppstår genom framtida affärstransaktioner, redovisade tillgångar och skulder samt nettoinvesteringar i utlandsverksamheter.

Valutarisker uppstår när framtida affärstransaktioner uttrycks i en valuta som inte är enhetens funktionella valuta. Koncernens varuinköp sker till största del i SEK, men även i stor del i USD och EUR. Varuförsäljning sker främst i lokal valuta. Koncernen har därmed en nettoexponering mot USD. Koncernen har för att minimera kortsiktig påverkan av valutans avseende koncernens resultat tecknat valutaterminskontrakt avseende växling av USD i framtida perioder. Koncernen tillämpar dock inte säkringsredovisning. Koncernen har förhandlat fram en valutaklausul i avtalet med amerikansk leverantör innebärande att valutarisken från 1 januari 2019 delas lika mellan parterna.

Koncernen har ett antal innehav i utlandsverksamheter vilkas nettotillgångar exponeras för valutarisker. Valutaexponering som uppstår från nettotillgångarna i koncernens utlandsverksamheter är inte väsentlig, varför koncernen har valt att inte valutasäkra dessa.

Om den svenska kronan hade förstärkts med 1,9% i förhållande till USD, med alla andra variabler konstanta, skulle den omräknade vinsten efter skatt per den 31 december 2024 ha varit 1 173 tkr (920 tkr) högre, till största delen som en följd av vinster/förluster vid omräkning av leverantörsskulder, USD skulder värderade till verkligt värde via resultaträkningen, samt valutakursdifferenser vid omräkning av upplåning i USD.

(ii) Ränterisk

Koncernens ränterisk uppstår genom långfristig upplåning. Upplåning som görs med rörlig ränta utsätter koncernen för ränterisk avseende kassaflöde vilken delvis neutraliseras av kassamedel med rörlig ränta. Koncernen har som policy att ha 100% av sin externa bankupplåning till rörlig ränta. Under 2024 och 2023 bestod koncernens bankupplåning till rörlig ränta av svenska kronor.

Koncernens genomsnittliga ränta på upplåning uppgick till 6,47% för 2024. Om räntorna på upplåning i svenska kronor per den 31 december 2024 varit 10 baspunkter (2022: 10 baspunkter) högre med alla andra variabler konstanta, hade den beräknade vinsten efter skatt för räkenskapsåret varit 31 tkr (30 tkr) lägre, huvudsakligen som en effekt av högre räntekostnader för bankupplåning med rörlig ränta.

Koncernens ränta på ägarlånen uppgår till 11,15 % och är fast. Räntan för ägarlånen har belastat resultatet 2024 med 28 830 tkr (25 687 tkr).

(b) Kreditrisk

Kreditrisk hanteras på koncernnivå, med undantag för kreditrisk avseende utestående kundfordringar. Varje koncernföretag ansvarar för att följa upp och analysera kreditrisken för varje ny kund innan standardvillkor för betalning och leverans erbjuds. Kreditrisk uppstår genom likvida medel, derivatinstrument och tillgodohavanden hos banker och finansinstitut, inklusive utestående fordringar och avtalade transaktioner. Endast banker och finansinstitut som av oberoende värderare fått lägst kreditrating "A" accepteras. Om grossister kreditbedöms av oberoende värderare, används dessa bedömningar. I de fall då ingen oberoende kreditbedömning finns, görs en riskbedömning av kundens kreditvärdighet där dennes finansiella ställning beaktas, liksom tidigare erfarenheter och andra faktorer. Individuella risklimiterna fastställs baserat på interna eller externa kreditbedömningar i enlighet med de gränser som satts av styrelsen. Användningen av kreditgränser följs upp regelbundet.

Inga kreditgränser överskreds under rapportperioden och ledningen förväntar sig inte några förluster till följd av utebliven betalning från dessa motparter.

(c) Likviditetsrisk

Kassaflödesprognoser upprättas av koncernens rörelsedrivande företag och aggregeras av Koncernfinans. Koncernfinans följer noga rullande prognoser för koncernens likviditetsreserv för att säkerställa att koncernen har tillräckligt med kassamedel för att möta behovet i den löpande verksamheten samtidigt som de löpande bibehåller tillräckligt med utrymme på avtalade kreditfaciliteter som inte nyttjats så att koncernen inte bryter mot lånelimiterna eller lånevillkor (där tillämpligt) på några av koncernens lånefaciliteter. Sådana prognoser beaktar koncernens uppfyllelse av lånevillkor, uppfyllelse av interna balansräkningsbaserade resultatmått och, om tillämpligt, externa tillsyns- eller legala krav – till exempel valutarestriktioner. Lånevillkoren uttryckta som finansiellt nyckeltal mäter skuldsättningen i förhållande till intjäningsförmågan samt kassaflödet.

Koncernen säkerställer genom en försiktig likviditetshantering att tillräckligt med kassamedel finns för att möta behovet i den löpande verksamheten. Samtidigt säkerställs att koncernen har tillräckligt med utrymme på avtalade kreditfaciliteter så att betalning av skulder kan ske när dessa förfaller. På balansdagen hade koncernen en kassa på 17 591 tkr och en utnyttjad checkkredit på 30 000 tkr som kan utnyttjas vid likviditetsbehov.

2025082807531

3.2 Hantering av kapital

Koncernens mål avseende kapitalstrukturen är att trygga koncernens förmåga att fortsätta sin verksamhet, så att den kan fortsätta att generera avkastning till aktieägarna och nytta för andra intressenter och att upprätthålla en optimal kapitalstruktur för att hålla kostnaderna för kapitalet nere. För att upprätthålla eller justera kapitalstrukturen, kan koncernen återbetala kapital till aktieägarna, utfärda nya aktier eller sälja tillgångar för att minska skulderna.

På samma sätt som andra företag i branschen bedömer koncernen kapitalet på basis av skuldsättningsgraden. Detta nyckeltal beräknas som nettoskuld dividerad med totalt kapital. Nettoskuld beräknas som total upplåning med avdrag för likvida medel. Totalt kapital beräknas som Eget kapital i koncernens balansräkning plus nettoskulden.

Skuldsättningsgraden per respektive bokslutstillfälle var som följer:

	2024	2023
Total upplåning	290 398	293 091
Avgår: likvida medel	-17 485	-10 968
Nettoskuld	272 913	282 123
Totalt eget kapital	56 564	75 193
Summa kapital	329 477	357 315
Skuldsättningsgrad	4,8 ggr	3,8 ggr

4 Viktiga uppskattningar och bedömningar för redovisningsändamål

Uppskattningar och bedömningar utvärderas löpande och baseras på historisk erfarenhet och andra faktorer, inklusive förväntningar på framtida händelser som anses rimliga under rådande förhållanden.

4.1 Viktiga uppskattningar och bedömningar för redovisningsändamål

Koncernen gör uppskattningar och antaganden om framtiden. De uppskattningar för redovisningsändamål som blir följden av dessa kommer, definitionsmässigt, sällan att motsvara det verkliga resultatet. De uppskattningar och antaganden som innebär en betydande risk för väsentliga justeringar i redovisade värden för tillgångar och skulder under nästkommande räkenskapsår behandlas i huvuddrag nedan.

Skattemässiga underskott

Uppskjutna skattefordringar redovisas i den omfattning det är sannolikt att framtida skattemässiga överskott kommer att finnas tillgängliga, mot vilka temporära skillnader kan utnyttjas. Underskotten har uppstått i dotterföretaget under de senaste räkenskapsåren till följd av nyetablering i Norge och Finland. Koncernen har bedömt att underskottsavdragen inte kommer att kunna nyttjas mot framtida skattemässiga överskott i en nära framtid.

Inkurans i varulager

Koncernen går löpande igenom varulagren och gör bedömningar av eventuellt nedskrivningsbehov. Företagets produkter är inte säsongsberoende utan den huvudsakliga bedömning som görs avser produkternas skick och kvalitet utifrån de krav företaget har. Eventuell nedskrivning görs löpande under året. Årets resultat har belastats med 935 tkr (761 tkr) för inkuransnedskrivningar. Varulagrets totala värde per utgången av räkenskapsåret 2024 var 42 147 tkr (38 485 tkr).

Nedskrivningstest av goodwill

Koncernen undersöker varje år om något nedskrivningsbehov föreligger för goodwill, i enlighet med den redovisningsprincip som beskrivs i not 2.4. Återvinningsvärden för kassagenererande enheter har fastställts genom beräkning av nyttjandevärde. För dessa beräkningar måste vissa uppskattningar göras (not 9). Nedskrivningstestet påvisade inget nedskrivningsbehov av goodwill för den kassagenererande enheten. Per 2024-12-31 var det redovisade värdet för goodwill 305 342 tkr (305 342 tkr). För ytterligare information hänvisas till not 9 avseende immateriella tillgångar.

Not 1 Nettoomsättningens fördelning

Per produkt	2024	2023
LPS tryckavloppssystem	156 816	160 326
Enskilda avlopp	57 660	66 975
Totalt	214 476	227 301

Per geografisk marknad	2024	2023
Sverige	159 462	155 182
Finland	14 138	20 827
Norge	18 960	10 622
Danmark	10 622	19 465
Polen	11 169	14 739
Övriga länder	125	6 466
Totalt	214 476	227 301

Not 2 - Övriga rörelseintäkter

	2024	2023
Kursdifferenser på fordringar/skulder av rörelsekaraktär	4 881	3 717
Övriga rörelseintäkter	971	993
Totalt	5 851	4 710

Not 3 - Ersättningar till anställda, m.m.

	2024	2023
Löner och andra ersättningar	32 321	48 916
Sociala avgifter	10 367	11 902
Pensionskostnader – avgiftsbestämda planer	3 137	5 256
Summa ersättningar till anställda	45 825	66 074

Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader

	2024		2023	
	Löner och andra ersättningar (varav tantiem)	Sociala kostnader (varav pensionskostnader)	Löner och andra ersättningar (varav tantiem)	Sociala kostnader (varav pensionskostnader)
Styrelseledamöter, verkställande direktörer och andra ledande befattningshavare	3 765 (0)	1 826 (727)	5 035 (0)	2 541 (1 018)
Övriga anställda	42 060 (0)	11 678 (3 137)	43 881 (0)	9 360 (4 238)
Koncernen totalt	45 825 (0)	13 504 (3 864)	48 916 (0)	11 901 (5 256)

2025082807533

Not 3 - Ersättningar till anställda, m.m., fortsättning

Medelantal anställda med geografisk fördelning per land

	2024		2023	
	Antal på balansdagen	Varav män	Antal på balansdagen	Varav män
Sverige	47	38	58	47
Norge	2	2	6	5
Finland	3	2	2	2
Polen	7	6	8	7
Koncernen totalt	59	48	74	61

Könsfördelning för styrelseledamöter och övriga befattningshavare

	2024		2023	
	Antal på balansdagen	Varav män	Antal på balansdagen	Varav män
Styrelseledamöter	2	2	2	2
Verkställande direktör och övriga ledande befattningshavare	3	3	3	3
Totalt	5	5	5	5

Ersättning till ledande befattningshavare

Ledande befattningshavare innefattar koncernens ledningsgrupp, och ersättningar till dessa avser:

	2024	2023
Löner och andra kortfristiga ersättningar	5 860	6 445
Ersättningar vid uppsägning	0	1 131
Ersättningar efter avslutad anställning	0	0
Andra långfristiga ersättningar	0	0
Summa ersättningar till ledande befattningshavare	5 860	7 576

Pensioner

För andra ledande befattningshavare är pensionsåldern 65 år. Pensionsavtalet anger att pensionspremien ska uppgå till 5-30% av den pensionsgrundande lönen.

2025082807534

Not 4 Ersättningar till revisorerna

	2024	2023
PwC		
– Revisionsuppdraget	355	466
– Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget	0	0
– Skatterådgivning	105	120
– Övriga tjänster	153	680
Summa	613	1266
Kacelarii Audytu i Doradzwa		
– Revisionsuppdraget	48	56
– Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget	0	0
– Skatterådgivning	0	0
– Övriga tjänster	16	0
	64	56
Pedersen & Skoghult		
– Revisionsuppdraget	212	233
– Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget	0	0
– Skatterådgivning	0	0
– Övriga tjänster	0	0
Summa	212	233
Waasa Numerica Oy		
– Revisionsuppdraget	26	43
– Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget	0	0
– Skatterådgivning	0	0
– Övriga tjänster	0	0
Summa	26	43
Summa koncernen	915	1597

2025082807535

Not 5 - Finansiella intäkter och kostnader

	2024	2023
Ränteintäkter från finansiella tillgångar som inte redovisas till verkligt värde via resultaträkningen		
Valutakursvinster på finansiella poster	284	226
Verkligt värde-förändringar på derivatinstrument	0	0
Övriga finansiella intäkter	1 228	832
Total finansiella intäkter	1 513	1 058
Räntekostnader och finansiella kostnader för finansiella skulder som inte värderas till verkligt värde via resultaträkningen		
Valutakursförluster på finansiella poster	-322	-937
Räntekostnader	-32 563	-28 579
Verkligt värde-förändringar på derivatinstrument	0	-377
Räntekostnader – leasing	-322	-206
Övriga finansiella kostnader	-450	-256
Totala finansiella kostnader	-33 657	-30 355
Summa finansiella poster – netto	-32 145	-29 297

Not 6 - Valutakursdifferenser - netto

Valutakursdifferenser har redovisats i resultaträkningen enligt följande:

	2024	2023
Övriga rörelseintäkter (not 2)	4 881	3 717
Finansiella poster - netto (not 5)	-322	-749
Valutakursdifferenser – netto	4 559	2 968

2025082807536

Not 7 - Inkomstskatt

	2024	2023
Aktuell skatt:		
Aktuell skatt på årets resultat	-2 511	-1 753
Skatt hänförlig till föregående års resultat	-177	0
Summa aktuell skatt	-2 688	-1 753
Uppskjuten skatt		
Uppkomst och återföring av temporära skillnader	-55	-479
Summa uppskjuten skatt	-55	-479
Summa inkomstskatt	-2 743	-2 232

Inkomstskatten på resultatet före skatt skiljer sig från det teoretiska belopp som skulle ha framkommit vid användning av skattesatsen i Sverige för resultaten i de konsoliderade företagen enligt följande:

	2024	2023
Resultat före skatt	-15 785	-26 035
Inkomstskatt beräknad enligt skattesats i Sverige 20,6% (20,6%)	3 252	5 363
Effekt av utländska skattesatser	-151	145
Skatteeffekter av:		
Ej avdragsgilla kostnader & räntor	-5 407	-6 905
Återläggning negativt räntenetto	0	0
Schablonränta på periodiseringsfond	-47	-51
Uppskjuten skatt avseende obeskattade reserver	-150	-660
Uppskjuten skatt avseende temporära differenser och internvinst i lager	-55	-97
Uppskjuten skatt avseende leasing	-9	-28
Förlustavdrag för vilken ingen uppskjuten skattefordran redovisas	0	0
Skatt hänförlig till tidigare års redovisat resultat	-177	0
Skattekostnad	-2 743	-2 233

2025082807537

Not 8 Immateriella tillgångar

Anskaffningsvärde	Goodwill	Övriga immateriella tillgångar	Summa
Räkenskapsåret 2023			
Ingående redovisat värde	305 342	1 237	306 579
Valutakursdifferenser		4	4
Inköp		1 218	1 218
Omklassificeringar			0
Avyttringar och utrangeringar			
Avskrivningar		-708	-708
Nedskrivningar			
Utgående redovisat värde	305 342	1 250	306 592
Per 31 december 2023			
Anskaffningsvärde	452 053	7 041	459 094
Akkumulerade av- och nedskrivningar	-146 711	-5 804	-152 515
Redovisat värde	305 342	1 237	306 579
Per 31 december 2023			
Anskaffningsvärde	452 053	8 263	460 316
Akkumulerade av- och nedskrivningar	-146 711	-6 512	-153 223
Redovisat värde	305 342	1 751	307 093
Räkenskapsåret 2024			
Ingående redovisat värde	305 342	1 751	307 093
Valutakursdifferenser		0	0
Inköp		371	371
Omklassificeringar			0
Avyttringar och utrangeringar			
Avskrivningar		-645	-645
Nedskrivningar			
Utgående redovisat värde	305 342	1 477	306 819
Per 31 december 2024			
Anskaffningsvärde	452 053	8 634	460 687
Akkumulerade av- och nedskrivningar	-146 711	-7 157	-153 868
Redovisat värde	305 342	1 477	306 819

2025082807538

Not 8 Immateriella tillgångar, fortsättning

Prövning av nedskrivningsbehov för goodwill

Goodwill övervakas av ledningen på kassagenererande enhet på vilken goodwill fördelas. Följande är en sammanställning av goodwill fördelat på kassagenererande enhet:

2024-12-31	Ingående redovisat värde	Tillägg	Försäljning	Nedskrivning	Övriga justeringar	Utgående redovisat värde
NEWS	305 342					305 342

2023-12-31	Ingående redovisat värde	Tillägg	Försäljning	Nedskrivning	Övriga justeringar	Utgående redovisat värde
	305 342					305 342

Återvinningsbart belopp för en KGE har fastställts baserat på beräkningar av nyttjandevärde. Dessa beräkningar utgår från uppskattade framtida kassaflöden före skatt baserade på finansiella budgetar som godkänts av företagsledningen och som täcker en åttaårsperiod. Kassaflöden bortom femårsperioden extrapoleras med hjälp av bedömd tillväxttakt enligt uppgift nedan. Tillväxttakten överstiger inte den långfristiga tillväxttakten för marknaden där berörd KGE verkar.

Väsentliga antaganden som använts för beräkningar av nyttjandevärden:

2024-12-31	Årlig volymtillväxt *	Långsiktig tillväxttakt**	Diskonteringsränta***
NEWS	4,6%	2,0%	9,5%

2023-12-31	Årlig volymtillväxt *	Långsiktig tillväxttakt**	Diskonteringsränta***
NEWS	4,8%	2,0%	11,1%

*Årlig volymtillväxt för de första åtta åren.

** Vägd genomsnittlig tillväxttakt använd för att extrapolera kassaflöden bortom budgetperioden.

*** Diskonteringsränta före skatt använd vid nuvärdeberäkning av uppskattade framtida kassaflöden.

Ledningen har bedömt att den årliga volymtillväxten för rörelsesegmentet över den åttaåriga prognosperioden är ett viktigt antagande. Försäljningsvolymen i respektive period är den huvudsakliga orsaken till utvecklingen av intäkter och kostnader. Den årliga volymtillväxten baseras på tidigare resultat och ledningens förväntningar på marknadsutvecklingen. Den långsiktiga tillväxttakt som används överensstämmer med de prognoser som finns i branschrapporter. De diskonteringsräntor som används anges före skatt och återspeglar specifika risker som gäller för den kassagenererande enheten.

Styrelsen har utfört en känslighetsanalys avseende testets underliggande antaganden. En ökning av diskonteringsräntan med en procentenhet, en minskning av rörelsemarginalen i terminalåret med två procentenheter eller en minskning av den antagna långsiktiga tillväxttakten med en procentenhet skulle var för sig inte medföra att något nedskrivningsbehov skulle uppkomma för den kassagenererande enheten 2024-12-31.

2025082807539

2025082807540

Not 9 - Materiella anläggningstillgångar

	Byggnader	Maskiner och andra tekniska anläggningar	Tillgångar med nyttjanderätt	Summa
Per 1 januari 2023				
Anskaffningsvärde	16 495	46 973	18 681	82 149
Akkumulerade avskrivningar	-5 063	-40 008	-15 282	-60 353
Redovisat värde	11 431	6 965	3 399	21 795
Räkenskapsåret 2023				
Ingående redovisat värde	11 431	6 965	3 399	21 795
Valutakursdifferenser	3			3
Inköp	299	1 632	9 400	11 331
Omklassificeringar				
Avyttringar och utrangeringar				
Avskrivningar	-665	-1 775	-5 832	-8 272
Utgående redovisat värde	11 068	6 822	6 968	24 857
Per 31 december 2023				
Anskaffningsvärde	16 793	48 605	28 081	93 479
Akkumulerade avskrivningar	-5 725	-41 783	-21 114	-68 622
Redovisat värde	11 068	6 822	6 968	24 857
Räkenskapsåret 2024				
Ingående redovisat värde	11 068	6 822	6 968	24 857
Valutakursdifferenser		2		2
Inköp	0	4 098	7 818	11 915
Omklassificeringar		-922		
Avyttringar och utrangeringar	-15	-83		
Avskrivningar	-666	-1 884	-5 890	-8 440
Utgående redovisat värde	10 387	8 032	8 895	28 334
Per 31 december 2024				
Anskaffningsvärde	16 793	52 703	35 899	105 395
Akkumulerade avskrivningar	-6 407	-43 667	-27 004	-77 078
Redovisat värde	10 387	9 035	8 895	28 317

Not 10 - Andra långfristiga fordringar

	2024-12-31	2023-12-31
Per 1 januari	1108	726
Förändringar under året	-638	382
Per 31 december	469	1108

Not 11 - Finansiella instrument per kategori

2024-12-31	Upplupet anskaffningsvärde	Summa
Tillgångar i balansräkningen		
Andra långfristiga fordringar	469	469
Kundfordringar	16 268	16 268
Övriga kortfristiga fordringar	3 886	3 886
Likvida medel	17 591	17 591
Summa	38 213	38 213

	Upplupet anskaffningsvärde	Summa
Skulder i balansräkningen		
Skulder till kreditinstitut avseende finansiell leasing	4 567	4 567
Skulder till kreditinstitut – övrigt	25 000	25 000
Övriga långfristiga skulder	286 529	286 529
Leverantörsskulder	18 689	18 689
Övriga kortfristiga skulder	0	0
Summa	334 785	334 785

2023-12-31	Upplupet anskaffningsvärde	Summa
Tillgångar i balansräkningen		
Andra långfristiga fordringar	1108	1108
Kundfordringar	27 914	27 914
Övriga kortfristiga fordringar	1 468	1 468
Likvida medel	19 034	19 034
Summa	49 524	49 524

	Upplupet anskaffningsvärde	Summa
Skulder i balansräkningen		
Skulder till kreditinstitut avseende finansiell leasing	2 363	2 363
Skulder till kreditinstitut - övrigt	30 000	30 000
Övriga långfristiga skulder	257 699	257 699
Leverantörsskulder	13 563	13 563
Övriga kortfristiga skulder	8 065	8 065
Summa	311 691	311 691

Not 12 - Varulager

	2024-12-31	2023-12-31
Råvaror och förnödenheter	23 061	25 068
Färdiga varor och handelsvaror	19 086	13 417
Summa	42 147	38 485

Den utgift för varulager som kostnadsförts ingår i posten Handelsvaror i resultaträkningen och uppgår till 109 457 tkr (128 359 tkr), varav inkuransnedskrivningar uppgår till 761 tkr.

2025082807541

Not 13 - Kundfordringar

	2024-12-31	2023-12-31
Kundfordringar	17 178	28 546
Minus: reservering för osäkra fordringar	-910	-632
Kundfordringar – netto	16 268	27 914

Det verkliga värdet på kundfordringarna motsvarar dess redovisade värde, eftersom diskonteringseffekten inte är väsentlig då fordringarna ska betalas inom 30-60 dagar.

Per den 31 december 2024 uppgick fullgoda kundfordringar till 17 178 tkr (28 546 tkr) för koncernen.

Per den 31 december 2024 var kundfordringar uppgående till 4 662 tkr (7 724 tkr) förfallna men utan att något nedskrivningsbehov ansågs föreligga för koncernen. De förfallna fordringarna avser ett antal kunder vilka tidigare inte haft några betalningssvårigheter. Bolaget bedömer att de kommer få betalt för de förfallna kundfordringarna.

Åldersanalysen av dessa kundfordringar framgår nedan:

	2024-12-31	2023-12-31
1-30 dagar	2 643	3 274
31-60	288	3 588
> 61 dagar	1 730	862
Summa förfallna kundfordringar	4 662	7 724

Per den 31 december 2024 har Koncernen redovisat kundfordringar där bedömt nedskrivningsbehov föreligger på 0 tkr (98 tkr). Reserven för osäkra kundfordringar uppgick till 838 tkr per den 31 december 2024 (632 tkr). De individuellt bedömda fordringarna där nedskrivningsbehov föreligger avser i huvudsak kunder som oväntat hamnat i en svår ekonomisk situation. Bedömning har gjorts att en del av fordringarna förväntas kunna återvinnas.

Redovisade belopp, per valuta, för Koncernens kundfordringar och andra fordringar är följande:

	2024-12-31	2023-12-31
SEK	11 280	20 799
NOK	3 293	4 602
DKK	910	224
PLN	175	1 105
EUR	610	1 184
	16 268	27 914

Förändringar i reserven för osäkra kundfordringar är som följer:

	2024	2023
Per 1 januari	632	730
Reservering för osäkra fordringar	194	
Fordringar som skrivits bort under året som ej indrivningsbara		
Återförda outnyttjade belopp	12	-98
Per 31 december	838	632

I övriga kategorier inom kundfordringar och övriga kortfristiga fordringar ingår inte några tillgångar för vilka nedskrivningsbehov föreligger. Den maximala exponeringen för kreditrisk per balansdagen är det redovisade värdet för varje kategori fordringar som nämns ovan.

Koncernen har ingen pant som säkerhet.

2025082807542

Not 14 - Övriga kortfristiga fordringar

	2024-12-31	2023-12-31
Aktuell skattefordran	3 328	284
Övriga ej räntebärande fordringar	527	1239
Totalt	3 856	1 523

Not 15 - Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2024-12-31	2023-12-31
Förutbetalda försäkringskostnader	396	406
Förutbetalda hyreskostnader lokal	293	99
Förutbetald leasingavgift	65	67
Övriga poster	3 993	2 421
Totalt	4 746	2 993

Not 16 - Likvida medel

Likvida medel, exklusive outnyttjad checkkredit på 30 000 000 tkr, såväl i balansräkningen som i kassaflödesanalysen, består av följande:

	2024-12-31	2023-12-31
Banktillgodohavanden	17 591	10 969
Kortfristiga placeringar	0	0
Totalt	17 591	10 969

Not 17 - Aktiekapital och övrigt tillskjutet kapital

	Antal aktier (tusental)	Aktie-kapital	Övrigt tillskjutet kapital	Summa
Per 1 januari 2023	1 654	1 654	324 943	326 597
Per 31 december 2023	1 654	1 654	324 943	326 597
Per 1 januari 2024	1 654	1 654	324 943	326 597
Per 31 december 2024	1 654	1 654	324 943	326 597

I Northern Environmental and Water Solutions AB finns två aktieslag, stamaktier och preferensaktier. Antal utestående stamaktier uppgår till 1 454 320 st (1 454 320) vars kvotvärde är 1 SEK. Antalet utestående preferensaktier uppgår till 199 529 st (199 529) vars kvotvärde är 1 SEK. Preferensaktier äger företräde framför stamaktier vid vinstutdelning intill dess det sammanlagda belopp som har utbetalats motsvarar teckningslikvid om 149 346 tkr för preferensaktier samt 11,15% årlig ränta. Aktiekapitalet utgörs av det registrerade aktiekapitalet för moderbolaget. Alla aktier som emitterats av moderföretaget är till fullo betalda.

Utdelning

På bolagsstämman den 26 juni 2025 kommer ingen utdelning avseende räkenskapsåret 2024 att föreslås.

2025082807543

Not 18 - Avsättningar

	Garanti	Övrigt	Summa
Per 1 januari 2023	1 024	-	1 024
Redovisat i resultaträkningen:			
– tillkommande avsättningar			
– återförda utnyttjade belopp	-46		-46
– upplösning av diskonteringseffekt			
Utnyttjat under året			
Per 31 december 2023	978	-	978

	Garanti	Övrigt	Summa
Per 1 januari 2024	978	-	978
Redovisat i resultaträkningen:			
– tillkommande avsättningar			
– återförda utnyttjade belopp	0		0
– upplösning av diskonteringseffekt			
Utnyttjat under året			
Per 31 december 2024	978	-	978

	2024-12-31	2023-12-31
Långfristig del	558	558
Kortfristig del	420	420
Summa avsättningar	978	978

Avsättning sker för produktgarantiåtagande uppgående till 2 år.

2025082807544

Not 19 - Uppskjuten inkomstskatt

Uppskjutna skattefordringar och -skulder fördelas enligt följande:

	2024-12-31	2023-12-31
Uppskjutna skattefordringar:		
– uppskjutna skattefordringar som ska utnyttjas efter mer än 12 månader	0	0
Uppskjutna skatteskulder:		
– uppskjutna skatteskulder som ska betalas efter mer än 12 månader	3 363	3 316
Uppskjutna skatteskulder (netto)	3 363	3 316

Koncernens skattemässiga underskott uppgår till 65 363 tkr varav 0 tkr avser Sverige. Förändring i uppskjutna skattefordringar och -skulder under året, utan hänsyn tagen till kvittningar som gjorts inom samma skatterättsliga jurisdiktion, framgår nedan:

Uppskjutna skatteskulder	Period- iseringsfond	Över- avskrivning ar	Finansiell leasing	Byggnader	Internvinster	Summa
Per 1 januari 2023	2 646	179	142	230	-453	2 744
Redovisat i resultaträkningen	324	95	35	100	18	572
Per 31 december 2023	2 970	274	177	330	-435	3 316
Redovisat i resultaträkningen	-143	-39	7	-100	323	47
Per 31 december 2024	2 827	235	184	230	-112	3 363

Uppskjutna skattefordringar	Period- iseringsfond	Över- avskrivning ar	Finansiell leasing	Byggnader	Internvinster	Summa
Per 1 januari 2023						0
Redovisat i resultaträkningen						0
Per 31 december 2023	0	0	0	0	0	0
Redovisat i resultaträkningen			0			0
Per 31 december 2024	0	0	0	0	0	0

2025082807545

Not 20 - Upplåning

	2024-12-31	2023-12-31
Långfristig		
Skulder till kreditinstitut - finansiell leasing	4 567	2 363
Skulder till kreditinstitut - Banklån	25 000	30 000
Långfristiga skulder till ägare	284 833	257 699
Andra långfristiga skulder	1 696	0
	316 095	290 062
Kortfristig	2024-12-31	2023-12-31
Skulder till kreditinstitut - finansiell leasing	3 129	3 028
Skulder till kreditinstitut - Banklån	0	0
Skulder till kreditinstitut - Checkkredit	0	0
Transaktionskostnad - Banklån	0	0
	3 129	3 028
Summa upplåning	319 225	293 091

	2024-12-31	2023-12-31
Skulder till kreditinstitut - finansiell leasing		
Bruttoskulder avseende finansiell leasing – minimileaseavgifter		
Inom 1 år	3 129	3 028
Mellan 1 och 5 år	4 567	2 363
Mer än 5 år	0	0
Framtida finansiella kostnader för finansiell leasing	7 696	5 392

Nuvärde på finansiella leasingsskulder är som följer:

	2024-12-31	2023-12-31
Inom 1 år	3 129	3 028
Mellan 1 och 5 år	4 567	2 363
Mer än 5 år	0	0

Skulder till kreditinstitut – Banklån samt Övriga långfristiga skulder

Banklånen förfaller 2026-09-30 och löper med en genomsnittlig ränta på 7,4% per år (6,47%). Övriga långfristiga skulder avser lån från aktieägare och löper utan fastställd löptid där räntan (11,15%) kapitaliseras årligen. Säkerhet för banklån utgörs av koncernens byggnader och aktier i dotterbolag.

Koncernens exponering, avseende bankupplåning, för förändringar i ränta och kontraktensliga tidpunkter för ränteomförhandling är vid rapportperiodens slut följande:

	2024-12-31	2023-12-31
1-12 månader	0	0
1-3 år	25 000	30 000
Mer än 3 år	0	0
	25 000	30 000

Redovisade belopp och verkligt värde för långfristig upplåning är som följer:

	Redovisat värde		Verkligt värde	
	2024-12-31	2023-12-31	2024-12-31	2023-12-31
Skulder till kreditinstitut - Banklån	25 000	30 000	25 062	30 021

Det verkliga värdet på kortfristig upplåning motsvarar dess redovisade värde, eftersom diskonteringseffekten inte är väsentlig. Verkliga värden baseras på diskonterade kassaflöden med en ränta som baseras på låneräntan på 7,4% (6,47%) och är i nivå 2 i verkligt värdehierarkin.

Redovisade belopp, per valuta, för koncernens upplåning är följande:

	2024-12-31	2023-12-31
SEK	25 000	30 000

Koncernen har följande ej utnyttjade kreditfaciliteter:

	2024-12-31	2023-12-31
Rörlig ränta:		
– löper ut inom 1 år	0	0
– löper ut efter mer än 1 år	25 000	30 000
Fast ränta:		
– löper ut inom 1 år	0	0

Nuvarande bankavtal förfaller 2026-09-30.

2025082807547

Not 21 - Övriga kortfristiga skulder

	2024-12-31	2023-12-31
Övriga personalrelaterade skulder	4 137	2 715
Momsskulder	2 754	3 947
Anstånd skatt Covid-19	2 623	8 889
Övrigt	23	1 872
Totalt	9 537	17 424

Not 22 - Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2024-12-31	2023-12-31
Upplupna kostnader för pensioner och särskild löneskatt	2 412	2 570
Upplupna lön- och semesterlöneskuld	5 400	4 840
Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	1 751	2 157
Totalt	9 563	9 567

Not 23 - Ställda säkerheter

	2024-12-31	2023-12-31
Företagsinteckningar	11 050	11 050
Fastighetsinteckningar	3 200	3 200
Totalt	14 250	14 250

Not 24 - Eventualförpliktelser

	2024-12-31	2023-12-31
Garantiförbindelser	0	0
Totalt	0	0

Not 25 - Skulder till ägare

NEWS AB är moderföretag i NEWS-koncernen. Moderföretagets största ägare är Litorina IV LP vars ägande uppgår till cirka 66,3%, och bedöms därför ha bestämmande inflytande över NEWS-koncernen. För resterande 33,7% av aktierna är spridningen stor, där ingen enskild person har en större ägarandel än 10%. Andra närstående parter är samtliga dotterföretag inom koncernen samt ledande befattningshavare i koncernen, dvs. styrelsen och företagsledningen, samt dess familjemedlemmar.

Lån från ägare inklusive kapitaliserad ränta

	2024-12-31	2023-12-31
Skulder till ägare av moderbolaget		
Vid årets början	256 004	230 317
Lån som upptagits under året		
Av årsstämman fastställd utdelning		
Avgående fordran genom kvittningsemission		
Räntekostnader	28 830	25 687
Utbetald ränta		
Vid årets slut	284 833	256 004

Räntan på ägarlånen uppgår till 11,15 procent. Räntan för ägarlånen har belastat resultatet 2024 med 28 830 tkr (24 687 tkr).

Ersättningar till styrelseledamöter, verkställande direktören och andra ledande befattningshavare framgår av not 3.

Moderföretagets årsredovisning

Moderföretagets resultaträkning (tkr)

	Not	Räkenskapsåret	
		2024	2023
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning	1	5 971	10 736
Summa		5 971	10 736
Rörelsens kostnader			
Övriga externa kostnader	3	-5 320	-7 143
Personalkostnader	2	931	-2 834
Av- och nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar och immateriella tillgångar		-55	-55
Övriga rörelsekostnader		-27	-23
Summa rörelsens kostnader		-4 471	-10 054
Rörelseresultat		1 499	682
Ränteutgifter och liknande resultatposter	4	25	87
Räntekostnader och liknande resultatposter	4	-30 265	-26 924
Summa resultat från finansiella poster		-30 239	-26 837
Resultat efter finansiella poster		-28 740	-26 155
Bokslutsdispositioner	5	12 515	6 247
Resultat före skatt		-16 225	-19 908
Skatt på årets resultat	6	-2 040	-937
Årets resultat		-18 265	-20 845

I moderföretaget återfinns inga poster som redovisas som övrigt totalresultat varför summa totalresultat överensstämmer med årets resultat.

Noterna på sidorna 39 till 46 utgör en integrerad del av denna årsredovisning.

2025082807549

Moderföretagets balansräkning (tkr)

	Not	2024-12-31	2023-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Immateriella tillgångar		15	38
Inventarier	7	13	45
Finansiella anläggningstillgångar			
Andelar i koncernföretag	8	378 950	378 950
Summa finansiella anläggningstillgångar		378 978	379 033
Summa anläggningstillgångar		378 978	379 033
Kortfristiga fordringar			
Koncerninterna kundfordringar		15 421	13 590
Övriga fordringar		331	1020
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	9	22	626
Summa kortfristiga fordringar		15 774	15 236
Kassa och bank	10	832	971
Summa omsättningstillgångar		16 607	16 207
SUMMA TILLGÅNGAR		395 585	395 240

Noterna på sidorna 39 till 46 utgör en integrerad del av denna årsredovisning.

2025082807550

2025082807551

	Not	2024-12-31	2023-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Bundet eget kapital			
Aktiekapital	11	1 654	1 654
Summa bundet eget kapital		1 654	1 654
Fritt eget kapital			
Överkursfond		324 943	324 943
Balanserat resultat		-266 569	-245 724
Årets resultat		-18 453	-20 845
Summa fritt eget kapital		39 922	58 374
Summa eget kapital		41 576	60 028
Obeskattade reserver			
Periodiseringsfond		7 039	7 039
Summa obeskattade reserver		7 039	7 039
Långfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut	12	13 532	18 532
Övriga långfristiga skulder	12,17	284 833	256 004
Summa långfristiga skulder		298 365	274 536
Kortfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut	12	0	0
Leverantörsskulder		407	118
Skulder till koncernföretag		45 544	47 044
Övriga kortfristiga skulder	13	2 655	4 589
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	14	0	1 887
Summa kortfristiga skulder		48 605	53 638
SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL		395 585	395 241

Noterna på sidorna 39 till 46 utgör en integrerad del av denna årsredovisning.

Moderföretagets rapport över förändringar i eget kapital (tkr)

	Not	Bundet eget kapital		Fritt eget kapital		Summa
		Aktie-Kapital	Överkurs-fond	Balanserat resultat	Årets resultat	
Ingående balans per 1 januari 2023		1 654	324 943	-240 024	-11 845	74 728
Föregående års resultat				-11 845	11 845	0
Fusion VA-Intressenter				6 145		6 145
Årets resultat					-20 845	-20 845
Summa totalresultat		1 654	324 943	-245 724	-20 845	60 028
Utgående balans per 31 december 2023		1 654	324 943	-245 724	-20 845	60 028
Ingående balans per 1 januari 2024		1 654	324 943	-245 724	-20 845	60 028
Föregående års resultat				-20 845	20 845	0
Årets resultat					-18 453	-18 453
Summa totalresultat		1 654	324 943	-266 569	-18 453	41 575
Utgående balans per 31 december 2024		1 654	324 943	-266 569	-18 453	41 575

Noterna på sidorna 39 till 46 utgör en integrerad del av denna årsredovisning.

2025082807552

Moderföretagets kassaflödesanalys (tkr)

	Not	Räkenskapsåret	
		2024	2023
Kassaflöde från den löpande verksamheten			
Resultat före finansiella poster		1 312	705
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet		55	6 199
Erhållen ränta		25	87
Erlagd ränta		-1 435	-1 237
Betald inkomstskatt		-2 040	-2 523
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapitalet		-2 083	3 231
Förändring övriga kortfristiga fordringar		-539	3 242
Förändring övriga kortfristiga rörelseskulder		-5 032	-6 835
Summa förändring av rörelsekapital		-5 571	-3 593
Kassaflöde från den löpande verksamheten			
		-7 654	-362
Kassaflöde från investeringsverksamheten			
Förvärv av materiella tillgångar	7	0	0
Effekt av fusion		1	
Kassaflöde från investeringsverksamheten		1	0
Kassaflöde från finansieringsverksamheten			
Amortering av lån		-5 000	0
Erhållna koncernbidrag		12 515	
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		7 515	0
Minskning/ökning likvida medel			
Årets kassaflöde	10	-138	409
Likvida medel vid årets början	10	971	562
Likvida medel vid årets slut		832	971

Noterna på sidorna 39 till 46 utgör en integrerad del av denna årsredovisning.

2025082807553

1 Allmän information

Northern Environmental and Water Solutions AB (nedan NEWS) är moderföretag till de rörelsedrivande bolagen i koncernen. Företaget bedriver en förvaltande verksamhet avseende finansiering och verksamhetsstyrning av dotterbolagen. Koncernen bedriver tjänste-, produktions- och handelsverksamhet inom det VA-tekniska området, huvudsakligen kopplat till lösningar med tryckavloppssystem och lösningar för enskilda avlopp, men även genom försäljning av VA-material.

Moderföretaget är ett aktiebolag registrerat i Sverige och med säte i Stockholm med adress Box 1444, 183 14 Täby.

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusentals kronor. Uppgift inom parentes avser jämförelseåret.

2 Sammanfattning av moderföretagets viktiga redovisningsprinciper

De viktigaste redovisningsprinciperna som tillämpats när denna årsredovisning upprättats anges nedan. Dessa principer har tillämpats konsekvent för alla presenterade år, om inte annat anges.

Årsredovisningen för moderföretaget är upprättad i enlighet med RFR 2 Redovisning för juridiska personer och Årsredovisningslagen. I de fall moderföretaget tillämpar andra redovisningsprinciper än koncernens redovisningsprinciper, som beskrivs i koncernredovisningen, anges dessa nedan. Årsredovisningen har upprättats enligt anskaffningsvärdemetoden.

Moderföretaget tillämpar andra redovisningsprinciper än koncernen i de fall som anges nedan:

Uppställningsformer

Resultat- och balansräkning följer årsredovisningslagens uppställningsform. Rapport över förändring av eget kapital följer också koncernens uppställningsform men ska innehålla de kolumner som anges i ÅRL. Vidare innebär det skillnad i benämningar, jämfört med koncernredovisningen, främst avseende finansiella intäkter och kostnader och eget kapital.

Andelar i dotterföretag

Andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet inkluderas förvärvsrelaterade kostnader och eventuella tilläggsköpeskillningar.

När det finns en indikation på att andelar i dotterföretag minskat i värde görs en beräkning av återvinningsvärdet. Är detta lägre än det redovisade värdet görs en nedskrivning. Nedskrivningar redovisas i posterna "Resultat från andelar i koncernföretag".

Koncernbidrag lämnade från moderföretag till dotterföretag och koncernbidrag erhållna till moderföretag från dotterföretag redovisas som bokslutsdisposition. Lämnat aktieägartillskott redovisas i moderbolaget som en ökning av andelens redovisade värde och i det mottagande företaget som en ökning av eget kapital.

Finansiella instrument

IAS 39 tillämpas ej i moderföretaget och finansiella instrument värderas till anskaffningsvärde. Inom efterföljande perioder kommer finansiella tillgångar som är anskaffade med avsikt att innehas kortsiktigt att redovisas i enlighet med lägsta värdets princip till det lägsta av anskaffningsvärde och marknadsvärde.

Vid varje balansdag bedömer moderföretaget om det finns någon indikation på nedskrivningsbehov i någon av de finansiella anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående. Nedskrivning för räntebärande finansiella tillgångar redovisade till upplupet anskaffningsvärde beräknas som skillnaden mellan tillgångens redovisade värde och nuvärdet av företagsledningens bästa uppskattning av de framtida kassaflödena diskonterade med tillgångens ursprungliga effektivränta. Nedskrivningsbeloppet för övriga finansiella anläggningstillgångar fastställs som skillnaden mellan det redovisade värdet och det högsta av verkligt värde med avdrag för försäljningskostnader och nuvärdet av framtida kassaflöden (som baseras på företagsledningens bästa uppskattning).

Uppskattningar och bedömningar

Att upprätta rapporter i överensstämmelse med RFR 2 kräver användning av en del viktiga uppskattningar för redovisningsändamål. Vidare krävs att ledningen gör vissa bedömningar vid tillämpningen av moderföretagets redovisningsprinciper. De områden som innefattar en hög grad av bedömning, som är komplexa eller sådana områden där antaganden och uppskattningar är av väsentlig betydelse för årsredovisningen är:

Andelar i koncernföretag

Moderbolaget undersöker varje år om något nedskrivningsbehov föreligger för goodwill, i enlighet med samma modell som koncernen. Återvinningsvärden för kassagenererande enheter har fastställts genom beräkning av nyttjandevärde enligt en diskonterad kassaflödesmetod. För ytterligare information hänvisas till koncernredovisningen not 9 avseende immateriella tillgångar. Per 2024-12-31 var det redovisade värdet för andelar i koncernföretag 373 808 tkr (373 808 tkr).

Då koncernens dotterbolag följer fastlagd budget för kommande år är vi trygga med att värdet av investeringar i dotterbolag kan försvaras.

2025082807555

Not 1 - Nettoomsättningens fördelning

Per produkt/tjänst	2024	2023
Interna tjänster	5 963	10 736
Totalt	5 963	10 736

Not 2 - Ersättningar till anställda m.m.

Löner och andra ersättningar	2024		2023	
	Löner och andra ersättningar (varav tantiem)	Sociala kostnader (Varav pensionskostnader)	Löner och andra ersättningar (varav tantiem)	Sociala kostnader (Varav pensionskostnader)
Styrelseledamöter, verkställande direktörer och andra ledande befattningshavare	0 (0)	0 (0)	0 (0)	0 (0)
Övriga anställda	0 (0)	0 (0)	1 654 (0)	615 (464)
Vändning av tidigare års bonusreserv	-931			
Totalt	-931 (0)	0 (0)	1 654 (0)	615 (915)

Medelantal anställda med geografisk fördelning per land

	2024		2023	
	Medelantal anställda	Varav män	Medelantal anställda	Varav män
Sverige	0	0	3	3
Totalt	0	0	3	3

Könsfördelning för styrelseledamöter och övriga befattningshavare

	2024		2023	
	Antal på balansdagen	Varav män	Antal på balansdagen	Varav män
Styrelseledamöter	2	2	2	2
Verkställande direktör och övriga ledande befattningshavare	0	0	0	0
Totalt	2	2	2	2

Ersättning till ledande befattningshavare

Informationen framgår av not 3 till koncernredovisningen

2025082807556

Not 3 - Ersättningar till revisorerna

	2024	2023
PwC		
– Revisionsuppdraget	231	140
– Skatterådgivning	341	80
– Övriga tjänster	75	0
Summa	647	220

Not 4 - Ränteintäkter och liknande resultatposter samt räntekostnader och liknande poster

	2024	2023
Ränteintäkter på banktillgodohavanden		
Övriga finansiella intäkter	25	87
Total ränteintäkter och liknande resultatposter	25	87
Räntekostnader på skulder till kreditinstitut	-1 435	-1 204
Räntekostnader aktieägarlån	-28 830	-25 687
Övriga finansiella kostnader	0	-33
Totala räntekostnader och liknande resultatposter	-30 265	-26 924
Summa finansiella poster – netto	-30 239	-26 837

Not 5 - Bokslutsdispositioner

Bokslutsdispositioner har redovisats i resultaträkningen enligt följande:

	2024	2023
Erhållna koncernbidrag	12 515	7 762
Periodiseringsfond	0	-1 516

2025082807557

Not 6 - Skatt på årets resultat

Redovisad skatt i resultaträkningen	2024	2023
Aktuell skatt:		
Aktuell skatt på årets resultat	-2 040	-937
Justeringar avseende tidigare år	0	0
Summa aktuell skatt	-2 040	-937
Uppskjuten skatt		
Uppkomst och återföring av temporära skillnader	0	0
Uppskjuten skatt hänförlig till underskottsavdrag	0	0
Summa uppskjuten skatt	0	0
Summa redovisad skatt	-2 040	-937

Inkomstskatten på resultatet före skatt skiljer sig från det teoretiska belopp som skulle ha framkommit vid användning av skattesatsen för moderföretaget enligt följande:

	2024	2023
Resultat efter finansnetto	-28 740	-26 155
Inkomstskatt beräknad enligt skattesats i Sverige (20,6 %)	5 920	5 388
Skatteeffekter av:		
Koncernbidrag	-2 578	-1 599
Ej avdragsgilla kostnader	-5 007	-4 718
Ej skattepliktiga intäkter	-1	-8
Återläggning negativt räntenetto	-375	0
Summa redovisad skatt	-2 040	-937

2025082807558

Not 7 - Materiella anläggningstillgångar

2025082807559

	Maskiner och andra tekniska anläggningar	Summa
Per 1 januari 2023		
Anskaffningsvärde	331	331
Ackumulerade avskrivningar	-254	-254
Redovisat värde	77	77
Räkenskapsåret 2023		
Ingående redovisat värde	77	77
Valutakursdifferenser		
Inköp	0	0
Omklassificeringar		
Avyttringar och utrangeringar		
Avskrivningar	-32	
Utgående redovisat värde	45	45
Per 31 december 2023		
Anskaffningsvärde	331	331
Ackumulerade avskrivningar	-286	-286
Redovisat värde	45	45
Räkenskapsåret 2024		
Ingående redovisat värde	45	45
Valutakursdifferenser		
Inköp	0	0
Omklassificeringar		
Avyttringar och utrangeringar		
Avskrivningar	-32	
Utgående redovisat värde	13	13
Per 31 december 2024		
Anskaffningsvärde	331	331
Ackumulerade avskrivningar	-318	-286
Redovisat värde	13	13

Not 8 - Andelar i koncernföretag

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärde	378 950	373 808
Aktieägartillskott	0	5 142
Nedskrivningar	0	0
Utgående ackumulerat anskaffningsvärde	378 950	378 950
Utgående redovisat värde	378 950	378 950

Namn	Org-nr	Säte samt registrerings- och verksamhetsland	Antal aktier	Andel stamaktier som direkt ägs av moderföretaget (%)	Andel stamaktier som ägs av innehav utan bestämmande inflytande (%)	Bokfört värde 2024-12-31	Bokfört värde 2023-12-31
Direkt ägda							
Skandinavisk Kommunalteknik AB	556204-4874	Sverige	1 000 000	1	0%	304 719	304 719
FANN VA-Teknik AB	556123-0318	Sverige	18 000 000	1	0%	51 962	51 962
Alunda Polyeten AB	556464-8284	Sverige	1 000 000	1	0%	22 269	22 269

Namn	Org-nr	Säte samt registrerings- och verksamhetsland	Andel stamaktier som ägs av koncernföretaget (%)
Indirekt ägda			
SKT Suomi OY	0792578-6	Finland	100%
Skandinavisk Kommunalteknikk AS	995 781 654	Norge	100%
FANN Miljøteknikk AS	914 813 66	Norge	100%
FANN Polska sp. z o.o.	405278	Polen	100%

Not 9 - Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2024-12-31	2023-12-31
Förutbetalda försäkringskostnader	0	9
Förutbetalda hyreskostnader	0	617
Övriga poster	22	0
Totalt	22	625

Not 10 - Likvida medel

	2024-12-31	2023-12-31
Banktillgodohavanden	832	971
Totalt	832	971

Not 11 - Aktiekapital

I Northern Environmental and Water Solutions AB finns två aktieslag, stamaktier och preferensaktier. Antal utestående stamaktier uppgår till 1 454 320 st (1 454 320) vars kvotvärde är 1 SEK. Antalet utestående preferensaktier uppgår till 199 529 st (199 529) vars kvotvärde är 1 SEK. Aktiekapitalet utgörs av det registrerade aktiekapitalet för moderbolaget. Alla aktier som emitterats av moderföretaget är till fullo betalda. För ytterligare information se not 18 i koncernredovisningen.

2025082807560

Not 12 - Finansiella skulder

Moderbolagets upplåning avser följande:

Långfristig	2024-12-31	2023-12-31
Skulder till kreditinstitut - banklån	13 532	18 532
Övriga långfristiga skulder	284 833	256 004
	298 365	274 536
Kortfristig		
Skulder till kreditinstitut - banklån	0	0
Övriga långfristiga skulder	0	0
Summa upplåning	298 365	274 536

Skulder till kreditinstitut – Banklån samt Övriga långfristiga skulder

Banklånen förfaller 2026-09-30 och löper med en genomsnittlig ränta på 7,4% per år (6,47%).

Övriga långfristiga skulder avser lån från aktieägare och löper utan fastställd löptid där räntan (11,15%) kapitaliseras årligen.

Säkerhet för banklån utgörs av koncernens byggnader och aktier i dotterbolag.

Moderbolagets exponering, avseende upplåning, för förändringar i ränta och kontraktensliga tidpunkter för ränteomförhandling är vid rapportperiodens slut följande:

	2024-12-31	2023-12-31
1-12 månader		0
1-3 år	298 365	274 536
Mer än 3 år		0
	298 365	274 536

Redovisade belopp och verkligt värde för banklån är som följer:

	Redovisat värde		Verkligt värde	
	2024-12-31	2023-12-31	2024-12-31	2023-12-31
Skulder till kreditinstitut - Banklån	13 532	18 532	13 558	18 545

Det verkliga värdet på kortfristig upplåning motsvarar dess redovisade värde, eftersom diskonteringseffekten inte är väsentlig. Verkliga värden baseras på diskonterade kassaflöden med en ränta som baseras på låneräntan på 7,4% (6,47%) och är i nivå 2 i verkligt värdehierarkin.

Redovisade belopp, per valuta, för moderbolagets upplåning är följande:

	2024-12-31	2023-12-31
SEK	13 532	18 532

2025082807561

Not 13 - Övriga kortfristiga skulder

	2024-12-31	2023-12-31
Övriga personalrelaterade skulder	0	0
Aktuell skatteskuld	750	2 683
Anstånd skatt Covid-19	1 905	1 905
Totalt	2 654	4 588

Not 14 - Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2024-12-31	2023-12-31
Upplupna kostnader för pensioner och särskild löneskatt	0	950
Upplupna lön- och semesterlöneskuld	0	306
Övriga upplupna kostnader	0	630
Totalt	0	1 887

Not 15 - Ställda säkerheter

	2024-12-31	2023-12-31
Andelar i koncernföretag är pantsatta till förmån för banklån inklusive checkkredit	378 950	378 950
Totalt	378 950	378 950

Not 16 - Eventualförpliktelser

	2024-12-31	2023-12-31
Borgensåtagande till förmån för dotterbolags skulder i kreditinstitut	30 000	30 000
Totalt	30 000	30 000

2025082807562

Not 17 - Skulder till ägare

NEWS AB är moderföretag i NEWS-koncernen. Moderföretagets största ägare är Litorina IV LP vars ägande uppgår till cirka 66,3%, och bedöms därför ha bestämmande inflytande över NEWS-koncernen. För resterande 33,7% av aktierna är spridningen stor, där ingen enskild person har en större ägarandel än 10%. Andra närstående parter är samtliga dotterföretag inom koncernen samt ledande befattningshavare i koncernen, dvs. styrelsen och företagsledningen, samt dess familjemedlemmar.

Skulderna till närstående härrör till största delen från inköpstransaktioner och förfaller senast två månader efter inköpsdagen.

Lån från ägare inklusive kapitaliserad ränta

	2024-12-31	2023-12-31
Skulder till ägare av moderbolaget		
Vid årets början	256 004	230 317
Lån som upptagits under året		
Av årsstämman fastställd utdelning		
Avgående fordran genom kvittningsemission		
Räntekostnader	28 830	25 687
Utbetald ränta		
Vid årets slut	284 833	256 004

Räntan på ägarlånen uppgår till 11,15 procent. Räntan för ägarlånen har belastat resultatet 2024 med 28 830 tkr (25 687 tkr).

Ersättningar till ledande befattningshavare framgår av koncernens not 3.

2025082807563

2025082807564

Stockholm det datum som framgår av vår elektroniska signatur

Paul Steene

Styrelseordförande

Tero Merentie

Styrelseledamot

Vår revisionsberättelse har lämnats det datum som framgår av vår elektroniska signatur
Öhrlings Pricewaterhousecoopers AB

Victor Lindhall

Auktoriserad revisor

Deltagare

ÖHRLINGS PRICEWATERHOUSECOOPERS AB 556029-6740 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

2025-06-12 07:50:05 UTC

Undertecknare

Datum

Namn returnerat från Svenskt BankID: Victor Per Ludwig Lindhall

Victor Lindhall

Partner

Leveranskanal: E-post

PAUL STEENE Sverige

Signerat med Svenskt BankID

2025-06-12 05:35:13 UTC

Undertecknare

Datum

Namn returnerat från Svenskt BankID: Paul Henrik Steene

Paul Steene

Leveranskanal: E-post

TERO MERENTIE Sverige

Signerat med Svenskt BankID

2025-06-12 05:43:25 UTC

Undertecknare

Datum

Namn returnerat från Svenskt BankID: TERO MIIHKALI MERENTIE

Tero Merentie

Leveranskanal: E-post

2025082807565

